
1

Distribution of Alisma gramineum in the Czech Republic 

Author of the map: Zdenka Hroudová

Map produced on: 05-05-2017

Database records used for producing the distribution map of Alisma gramineum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5450c

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Tümpel in der Seudotube(?) bei der Überfuhr von Pistyan nach Lobositz
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'57.34''N, 14°3'59.38''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1937-09-06
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10150985

původní jméno: Alisma arcuatum (A. graminifolium)
lokalita: Tümpel in der Sandgrube bei der Überfuhr von Pistyan nach Lobositz
nejbližší obec: PíšŤany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'16.69''N, 14°3'46.93''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1937-09-06
nálezce: K. Preis
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161524

5450d

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Terezínská kotlina u Terezína
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'39.59''N, 14°9'1.97''E, ± 4000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1986-07-07
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



3

5453b

původní jméno: Alisma plantago var. lanceolatum
lokalita: Großteich bei Hirschberg
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'1.81''N, 14°38'52.14''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150894

původní jméno: Alisma angustifolium
lokalita: Ufer des Hirschberger Teiches
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'1.81''N, 14°38'52.14''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150900

původní jméno: Alisma angustifolium
lokalita: Tannmühle b. Habichstein [Staré Splavy u Jestřebí u Doks]
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'21.92''N, 14°37'56.38''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: G. Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150940

5550d

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: /1/ Budyňský les: nachází se Z od obce Budyně n. Ohří a na Z okraji teměř dosahuje k Myslivně u Libochovic, na území je
několik malých tůní a na J okraji zbytek slepého ramene, les je využívan jako bažantnice a k rekreaci
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'17.00''N, 14°6'53.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1987
nálezce: K. Kubát
pramen: Gutzerová N. (1997): Příspěvek k bryoflóře lužních lesů na dolním toku Ohře. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 20:
19-30.
projekt: FLDOK
ID: 7906182

5557d

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Rybník Lhotský u Lhoty Hlásné u Jičína
nejbližší obec: Hlásná Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.82''N, 15°17'17.62''E, ± 300m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1911-09-08
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



4

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: V rybníce Ostruženském pod Ohavčí u Jičína
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'33.12''N, 15°18'19.57''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1911-09-07
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996, 1220384
ID: 10150935

původní jméno: Alisma arcuatum β graminifolium
lokalita: Rybník Ostruženský u Jičína
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'33.12''N, 15°18'19.57''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1911-09-16
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150942

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Rybník Lhotský u Lhoty Hlásné u Jičína
nejbližší obec: Hlásná Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.82''N, 15°17'17.62''E, ± 300m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1911-09-08
nálezce: E. Baudyš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 10150963

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: V rybnících ostruženských u Jičína
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'37.45''N, 15°18'6.90''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1908-07
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150906

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Ostružno u Jičína; v rybníku Čeperce a Lhotském a v rybníku Turečku u Jičína v Č.
nejbližší obec: Ostružno u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°26'19.00''N, 15°17'13.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1912-07-10
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



5

5643d

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Ostrov, Ostrovské rybníky v ohybu trati JZ od města, rybník spodní až úplně u trati (Ottův?)
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'6.10''N, 12°55'28.93''E, ± 200m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1991-07-25
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253327

5645d

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Vintířov: rybníček Z obce.
nejbližší obec: Vintířov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'20.10''N, 13°15'45.61''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975-06-26
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161204

5648a

původní jméno: Alisma ranunculoides
lokalita: Am Ufer des Teiches b. Postelberg [Postoloprty]
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'51.77''N, 13°42'13.08''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1830-07-31
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150897

původní jméno: Alisma plantago β lanceolatum
lokalita: Am Postelberger Teich
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'51.77''N, 13°42'13.08''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1830-07-31
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150898

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Rybník u Nového Dvora S od Lenešického rybníka
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°23'22.46''N, 13°44'33.04''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1991-07-23
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



6

5656c

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Jabkenice: na obnaženém dně ryb. Zachtova (u silnice do Pěčic)
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'22.95''N, 15°0'27.88''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1964-07-28
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150890

původní jméno: Alisma plantago
lokalita: Charvátce. Kolem rybníka.
nejbližší obec: Charvatce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'31.15''N, 15°0'10.69''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1911-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996, A. gramineum
ID: 10150961

5657c

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, Kněžský rybník u silnice na Rožďalovice, obnažené dno
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'18.00''N, 15°10'26.00''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205574

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Rožďalovice 8 km ZJZ od Kopidlna, rybník SV Bučického rybníka 2,6 km SV od kostela v Rožďalovicích  [Pařízek]
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'10.00''N, 15°12'5.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-06-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 50°19'8.869"N, 15°12'4.913"E  přesněji podle mapy
ID: 13161101

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Stará Hasina, dolní rybník u vsi
nejbližší obec: Stará Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'16.44''N, 15°10'23.12''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



7

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Rožďalovice, Horní rybník Na holi
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'46.48''N, 15°11'47.76''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 položky; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180337

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Tab.19.sním.373.lok.914. Dolní rybník u Staré Hasiny.
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'26.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016616

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Tab.44.sním.907.lok.914. Dolní rybník u Staré Hasiny.
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'26.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8019205

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Tab.14.sním.281.lok.914. Dolní rybník u Staré Hasiny.
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'26.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016350

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: 914. Dolní rybník u Staré Hasiny.
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'26.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015118

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: 911. Horní rybník u Staré Hasiny.
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'11.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



8

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Tab.44.sním.910.lok.914. Dolní rybník u Staré Hasiny.
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'26.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8019229

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Tab.6.sním.123.lok.914. Dolní rybník u Staré Hasiny.
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'26.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015891

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Tab.44.sním.906.lok.914. Dolní rybník u Staré Hasiny.
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'26.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8019199

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Tab.32.sním.660.lok.914. Dolní rybník u Staré Hasiny.
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'26.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017837

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Tab.14.sním.282.lok.914. Dolní rybník u Staré Hasiny.
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'26.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016354

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Rožďalovice, Horní rybník (hráz) 1,2 km VJV od nádraží
souřadnice: 50°19'48.00''N, 15°11'37.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



9

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Hasina, Stará Hasina, dolní rybník u St. Hasiny
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'26.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080529

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Hasina, Stará Hasina, dolní rybník u St. Hasiny
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'26.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1081920

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Hasina, Stará Hasina, dolní rybník u St. Hasiny
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'26.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1079314

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Hasina, Stará Hasina, dolní rybník u St. Hasiny
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'26.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1079039

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Hasina, Stará Hasina, dolní rybník u St. Hasiny
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'26.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1081900

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Hasina, Stará Hasina, dolní rybník u St. Hasiny
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'26.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1078582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



10

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Hasina, Stará Hasina, dolní rybník u St. Hasiny
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'26.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1081893

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Rožďalovice, Horní rybník (hráz) 1,2 km VJV od nádraží
souřadnice: 50°19'48.00''N, 15°11'37.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1079049

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Hasina, Stará Hasina, dolní rybník u St. Hasiny
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'26.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1079045

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Rožďalovice, Pilský rybník S obce, u břehu v JZ zátoce
souřadnice: 50°20'35.70''N, 15°10'3.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-08-24
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647751

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: h0183_131208_570_M3
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.33''N, 15°10'23.34''E, ± 44m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3795192

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: 0_opravy_131213_70_M3
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'16.72''N, 15°10'22.87''E, ± 36m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3798283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



11

5657d

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: VKP Zámecká sádka v Kopidlně, v pořadí 5. sádka od Zámeckého rybníka
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'3.65''N, 15°17'3.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-08-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161578

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Kopidlno, sádkové rybníky za Zámeckým rybníkem a cesta s ruderálem
souřadnice: 50°20'5.11''N, 15°16'51.72''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276284

5660a

původní jméno: Alisma plantago
lokalita: Severovýchodní Čechy: v příkopě u rybníka z Vel. Vřešťova do Bílých Poličan
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'5.86''N, 15°44'24.13''E, ± 200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1939-08-30
nálezce: V. Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 13161106

5662a

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Šeřeč: dělící hráz vodní nádrže Rozkoš mezi obcí Šeřeč a Spyta a obnažené části dna pod hrází
nejbližší obec: Šeřeč, okres Náchod
souřadnice: 50°23'13.08''N, 16°4'47.41''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-09-16
nálezce: František Krahulec; Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113134

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Česká Skalice: podél celého pobřeží nádrže Rozkoš, zejména na obnaženém pruhu břehu dolní nádrže
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'22.11''N, 16°3'30.88''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1979
pramen: Krahulec F. (1989): Poznámky k flóře přehrady Rozkoš u České Skalice. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 24: 129-136.
projekt: FLDOK
ID: 9046804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



12

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Hradecké Plabí: Náchod: Česká Skalice: Rozkoš, na břehu přehrady 1 km J obce Spyta
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'30.39''N, 16°2'47.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1999-08-23
nálezce: Otakar Šída
pramen: Šída O. (1999): Krátká floristická sdělení [str. 146, 242, 255, 260, 268, 272]. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 146-0.
projekt: FLDOK
ID: 9335740

5662b

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Nové Město n. Met.: Na dně vyschlého rybníku u Doubravic
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'17.30''N, 16°5'48.14''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1947-08-26
nálezce: K. Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také sbíráno 11. 9. 1974
ID: 10151001

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Na okraji rybníka v Počance u Doubravic
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'17.30''N, 16°5'48.14''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1946-08-11
nálezce: K. Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150999

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: SV Čechy - Nové Město nad Metují: na jižním břehu rybníka Počanka J Domkova
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'17.30''N, 16°5'48.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-08-20
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150914

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Čechy SV - Nové Město nad Metují: na již. břehu ryb. Počanka u již. Domkova
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'17.30''N, 16°5'48.14''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-08-20
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 10150986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



13

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Nové Město n. Metují: rybník "Počanka"
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'17.30''N, 16°5'48.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-08-28
nálezce: J. Šourek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10151032

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Čechy východní - Česká Skalice: na břehu a v okraji ryb. Počanka již. obce Domkov
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'17.30''N, 16°5'48.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-08-20
nálezce: J. Šourek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaplaveno nádrží Rozkoš
ID: 10151151

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Rybník Počánka u Nového Města nad Metují
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'17.30''N, 16°5'48.14''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-08-26
nálezce:  Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996, 1280280
ID: 10150991

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Rybník Počanka u Doubravic nedal. Nového Města n. Met. (na vysychajícím bahně)
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'17.30''N, 16°5'48.14''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936-08
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10150977

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: V rybníce Počanka u Doubravic nedal. N. Města nad Metují
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'17.30''N, 16°5'48.14''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10150992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



14

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Náchod: Šonov: obnažený eulitorál v zátoce na místě bývalé osady Domkov u V břehu přehrady Rozkoš
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'49.57''N, 16°5'48.84''E, ± 400m
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-07-28
nálezce: Z. Kaplan
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161424

původní jméno: Alisma
lokalita: Česká Skalice, SV břeh vodní nádrže Rozkoš, na nedávno obnaženém dně
nejbližší obec: Šeřeč, okres Náchod
souřadnice: 50°23'14.46''N, 16°4'46.60''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-08-21
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také 5662a
ID: 13161456

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Okr. Náchod, V břeh přehradní nádrže Rozkoš u České Skalice
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'50.43''N, 16°5'37.11''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-09-05
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13161274

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Česká Skalice, v okraji a na břehu rybníka Počanka J obce Domkov
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'17.30''N, 16°5'48.14''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-08-20
nálezce:  Šourek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaplaveno nádrží Rozkoš;  rev. Z. Hroudová 1996
ID: 13161471

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Východní Čechy, okr. Náchod: u rybníka Počanka u N. Města
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'17.30''N, 16°5'48.14''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-08-26
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaplaveno nádrží Rozkoš;  rev. Z. Hroudová 1996
ID: 13161102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



15

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Severovýchodní Čechy: v rybníce Počánka u Nového Města
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'17.30''N, 16°5'48.14''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-08-26
nálezce:  Krčan; B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaplaveno nádrží Rozkoš;  rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13161103

původní jméno: Alisma arcuatum - graminifolium
lokalita: Nové Město n. Met.: V Rybníce Počance u Doubravic
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'17.30''N, 16°5'48.14''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-08
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13161276

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Čechy východní: rybník Počátek u Nového Města n. Metují  [pravděpodobně bývalý rybník Počanka, zaplavený přehradou
Rozkoš]
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'17.30''N, 16°5'48.14''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-08-26
nálezce:  Válek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13161284

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Nové Město n. Met.: Na bahnité půdě rybníka v Počance u obce Doubravice
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'17.30''N, 16°5'48.14''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-07
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13161277

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Severovýchodní Čechy: V rybníku v "Počance" u Doubravic nedaleko Nového města nad Metují
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'17.30''N, 16°5'48.14''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-07-09
nálezce:  Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13161285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



16

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Tab.1.sním.d. List of species immigrating to the lower parts of the Rozkoš reservoir, with surviving period
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'54.00''N, 16°5'26.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Krahulec F. & Lepš J. (1993): The migration of vascular plants to a new water reservoir: geographic relationships. - Preslia
65: 147-162.
projekt: FLDOK
poznámka: 1979-1992 (Krčan et Kopecký1960,Dostál89
ID: 8062282

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Tab.1.sním.c. List of species immigrating to the lower parts of the Rozkoš reservoir, year of arrival
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'49.00''N, 16°5'11.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Krahulec F. & Lepš J. (1993): The migration of vascular plants to a new water reservoir: geographic relationships. - Preslia
65: 147-162.
projekt: FLDOK
poznámka: 1979 (Krčan et Kopecký1959,Krahulec1975)
ID: 8062280

5743b

původní jméno: Alisma ranunculoides
lokalita: Schlackenwerth in Teichen
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'46.37''N, 12°55'53.64''E, ± 2000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1840
nálezce:  Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150928

původní jméno: Alisma longifolium
lokalita: At Schlackenwerth in piscina
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'46.37''N, 12°55'53.64''E, ± 2000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce:  Ortmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996; uživatel  Jiří Danihelka: Prosím prověřit sběratelle. Nebyl to spíš Johann Ortmann, anebo Anton
Ortmann?
ID: 10150980

původní jméno: Plantago lanceolata
lokalita: In dem Schwarzteich bei der Stadt Schlackenwerth
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'46.37''N, 12°55'53.64''E, ± 200m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce:  Reiss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150896

původní jméno: Alisma arcuatum var. graminifolium
lokalita: Ad Schlackenwerth
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'46.37''N, 12°55'53.64''E, ± 200m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



17

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Hájek u Ostrova, horní rybník ve vsi, vyhrnutý, kolem vody pás obnaženého dna
nejbližší obec: Hájek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'51.85''N, 12°55'29.47''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1991-07-25
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253330

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Ostrov, Ostrovské rybníky v ohybu trati JZ od města, rybník Černý
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'46.98''N, 12°55'53.80''E, ± 100m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1991-07-25
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253325

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Hájek u Ostrova, nejvýchodnější rybník ve vsi (Široký)
nejbližší obec: Hájek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'54.02''N, 12°55'51.17''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1991-07-25
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253331

5753c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Jiřice, v Labi u levého břehu, říční km 17,7-17,6
nejbližší obec: Kostelec nad Labem-Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'15.38''N, 14°33'23.68''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986-07-23
nálezce: J. Kostková; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005 jako A. lanceolatum (na společné položce s následující rostlinou)
ID: 13180167

5757a

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: V rybníce u fořtovny v Nouzově u Dymokur
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'27.44''N, 15°14'36.27''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1909-09-02
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150904

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Tab.14.sním.283.lok.926. Horní rybník 1,2km VJV od nádraží Rožďalovice.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'48.00''N, 15°11'37.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



18

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Tab.32.sním.656.lok.926. Horní rybník 1,2km VJV od nádraží Rožďalovice.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'48.00''N, 15°11'37.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017816

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: 926. Horní rybník 1,2km VJV od nádraží Rožďalovice.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'48.00''N, 15°11'37.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015230

5757d

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: /1a/ Krčský rybník se nachází 2 km SZ od Městce Králové, při silnici na Dymokury /lok. sedovaná několik let/
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'15.00''N, 15°16'10.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974-08-15
nálezce: Jana Husáková; Zdenka Hroudová
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (2001): Výskyt prustky obecné (Hippuris vulgaris) na rybníce Krčském u Městce Králové. - Muz. a
Součas., ser. natur. 15: 23-25.
projekt: FLDOK
ID: 9688113

původní jméno: Alisma gramineum
souřadnice: 50°13'15.00''N, 15°16'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974-08-15
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z.et  Zákravský P. (2001): Výskyt prustky obecné (Hippuris vulgaris) na rybníce Krčském u Městce Králové. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 15: 23-25.
projekt: ČNFD
ID: 1052141

5758c

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Říhův rybník 1 km V od obce Skochovice, 5 km Z od N. Bydžova
souřadnice: 50°13'32.40''N, 15°24'34.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1974-08-15
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647814

5758d

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Nová Skřeneř, rybník Rohlík J obce
souřadnice: 50°14'20.23''N, 15°25'33.70''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



19

5761b

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Králova Lhota u Českého Meziříčí, rybník Závešťák, 1,5 km Z od obce, západní břeh
nejbližší obec: Králova Lhota u Českého Meziříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'34.00''N, 15°58'49.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-08-20
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253373

5761c

původní jméno: Alisma cf. gramineum
lokalita: Hradec Králové: slepé rameno u Malšovic
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'35.05''N, 15°52'5.20''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1978-08-11
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13161286

5761d

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Východočeský kraj: rybník u Bělče n. O.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'4.24''N, 15°56'2.69''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-08-29
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13161272

5762b

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: U rybníka Broumaru u Opočna
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'17.53''N, 16°7'56.51''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1937-07-10
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150949

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Bohdaneč: ryb. Broumar.
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'13.91''N, 16°8'0.45''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1941-08-12
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Broumar není u Bohdanče;  rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13161282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



20

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Severovýchodní Čechy: u rybníka Broumaru u Opočna
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'13.58''N, 16°8'0.84''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1937-07-10
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 13161104

5771d

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: 36. Dívčí Hrad: břehy rybníka 1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'34.00''N, 17°37'21.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  David Hlisnikovský: V roce 2011 druh zde cíleně hledán, avšak nepotvrzen, pouze A. plantago-aquatica.
ID: 9457509

5849a

původní jméno: neudáno
lokalita: Distr. Slaný: sub piscina Červený prope pagum Mšec
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'44.63''N, 13°54'26.04''E, ± 400m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1946
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10150911

5856a

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: U Nimburka v rameně starého Labe
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'53.59''N, 15°3'15.52''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1895-08
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10205526

5857b

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: 879. Rybník Nouze pod Dlouhopolskem
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'40.00''N, 15°18'57.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-06-26
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



21

5858a

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Bohemia centr., distr. Kolín: pag. Dlouhopolsko, pars Na Kopičáku, in piscina Kopičák
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'44.99''N, 15°19'58.57''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978-10-06
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205531

5858d

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Okr. Hradec Králové: Štít: obnažené dno vypuštěného rybníka Dolní Flajšar 0,6 km ZJZ od obce. 216 m n. m.
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'50.60''N, 15°28'2.50''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960283

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Pardubické Polabí - Újezd [u Přelouče]: in zona riparia septentr. piscinae Davídek denudata at boreo-occid. a pago versus
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'18.84''N, 15°28'58.80''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-10-18
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150834

5859a

původní jméno: neudáno
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, ad piscinam prope kotam 224 procul vicum Stará Voda
nejbližší obec: Stará Voda, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'1.16''N, 15°31'50.03''E, ± 2000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996, 2 položky
ID: 10150924

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: /10/ Třesický rybník u Káranic
nejbližší obec: Káranice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'7.54''N, 15°33'46.15''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Fiedler J. (1954): Příspěvek ke květeně kraje Královéhradeckého. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 123: 115-119.
projekt: FLDOK
ID: 8763918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



22

5859c

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Voleč u Pardubic.
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'0.50''N, 15°34'38.03''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-07-24
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13161271

5959b

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Rybník nedaleko "Sádků" u Bohdanče (okr. Pardubice)
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'3.37''N, 15°39'41.76''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-08-20
nálezce: J. Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10150978

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Bohdaneč: na dně vypuštěného rybníku SZ obce (u silnice proti Bohdanečskému rybníku).
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'9.62''N, 15°39'43.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-06-22
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13161273

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Bohdaneč: Nadymač, obnažené dno rybníka.
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.65''N, 15°34'54.94''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1938
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13161283

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Na vyschlých bahniskách rybníka "Nadýmače" u Bohdanče.
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.65''N, 15°34'54.94''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-08-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002, 2 položky
ID: 13161279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



23

původní jméno: Alisma
lokalita: Bohdaneč, vypuštěný rybníček vlevo od silnice v SZ části Bohdanče (naproti Bohdanečskému rybníku)
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'10.02''N, 15°39'42.52''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-08-25
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze ČSBS; rev. Z. Hroudová 1987; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180354

5960a

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Bohdaneč: vypuštěný výtěrný rybník mezi "Zadní Zbraní" a sádky
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'1.02''N, 15°39'57.94''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-08-20
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13161280

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: 244. Bohdaneč: rybníček Horní Zábranský
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'25.28''N, 15°41'6.16''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Černohous
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174414

5961b

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Holice u Pardubic. Rybník Hluboký
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'23.62''N, 15°58'24.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-30
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161189

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Horní Ředice, rybník Smilek
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'43.62''N, 15°57'31.63''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-08-24
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze ČSBS; rev. Z. Hroudová 1996; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



24

6058c

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Nächst am Ufer des Stadtteiches bei Časlau
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'33.19''N, 15°23'18.25''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Opiz?
ID: 10150952

6060c

původní jméno: Alisma plantago var. graminifolium
lokalita: Rybník u Kunčího blíž Chrudimi
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'46.38''N, 15°44'46.82''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-08
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150895

6060d

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Slatiňany, vypuštěný rybník při silnici na Nasavrky
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'16.48''N, 15°49'26.94''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1963-08-21
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13161178

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: /10/ Slatiňany (okr.Chrudim): vypuštěný rybník při silnici směr Nasavrky, roztroušeně.
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'16.23''N, 15°49'26.10''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1963
nálezce: F. Červený
pramen: Ondráček Č. (2005): František Červený a jeho herbář. - Severočes. Přír. 36-37: 95-109.
projekt: FLDOK
ID: 8135692

6062b

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Sruby, Podedvorní rybník S železniční trati k Dobříkovu,
souřadnice: 49°59'37.75''N, 16°9'24.81''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12145239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



25

6063a

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Zálší, Velký Zálešský rybník,
souřadnice: 49°57'37.91''N, 16°14'17.08''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12160999

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Vračovice, Vračovické rybníky,
souřadnice: 49°57'9.53''N, 16°14'53.66''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12161573

6063b

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Choceňsko: Vračovice, obnažené dno rybníka v obci
nejbližší obec: Vračovice-Orlov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'9.21''N, 16°14'58.17''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1984-09-02
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180349

6063c

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: České Heřmanice. Jihozápadní břeh Dolního heřmanického rybníka, SZ obce
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'29.00''N, 16°14'29.00''E
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2011-08-09
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161270

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Choceň /J/, České Heřmanice: břehy rybníka Dolní Kajzerlík SZ obce
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'33.03''N, 16°14'31.07''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1969-09-06
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13161275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



26

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Čechy východní, okolí Vys. Mýta, kraj dolního rybníka u vsi Horky [Šváb, Švábský rybník]
nejbližší obec: Horky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'32.77''N, 16°14'33.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-08-11
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002; 2 položky
ID: 13161225

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Horky, rybník Šváb S obce,
souřadnice: 49°55'36.99''N, 16°14'24.18''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12169802

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Orlov, rybník Dolní Kajzrlík J obce,
souřadnice: 49°56'35.36''N, 16°14'27.68''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12170694

6151b

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Tab.21.sním.395.lok.290. Dolní rybník na Skalce, 200m SV od kostelem Skalka S od Mníšku p.Brdy
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'46.00''N, 14°15'15.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-24
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029491

6159d

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: 65. Kutnohorská pahorkatina: 6159d, Běstvina (distr.Chrudim): Hlubošský rybník asi 1,15km ZJZ od kostela v obci, (desítky
rostlin v S části ryb. v hluboké vodě)
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'58.00''N, 15°35'3.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2008-07-16
nálezce: P. Koutecký; M. Bílý
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: CBFS
projekt: FLDOK
ID: 8200293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



27

6160b

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: K.29. Libáň a okolí (Patzelt ap. Čelákovský 1868-83, Zítko ap. Čelákovský 1887, Zítko 1887, Šulc 1906, Q.Polák ap. Čelákovský
1888, Hadač J.1942, Hadač E.1970,1972, Neuhäuslovi R.a Z.1973,)
nejbližší obec: Libáň, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'46.30''N, 15°49'29.67''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1983
nálezce: František Černohous; Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9078905

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Libáň, rybník Drahotický u obce
souřadnice: 49°51'37.27''N, 15°49'25.78''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-08
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13117736

6166c

původní jméno: Alisma
lokalita: U Zábřehu na Moravě, řada šesti rybníků J od obce Krasíkov a Z od obce Třebařov, 4. rybník směrem od Krasíkova, částečně
vypuštěný
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'4.37''N, 16°41'6.84''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-08-30
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161455

6175a

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Ostrava-Martinov, rybník Štěpán SV–VSV obce, při severních březích rybníka, cca 215 m n. m., 49°51'59,8"N, 18°11'41,0"E
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'59.80''N, 18°11'41.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-07-14
nálezce: Lenka Pachmanová; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152156

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Ostravská pánev, Děhylov, PR Štěpán, litorál rybníka
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.75''N, 18°11'43.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-06-25
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



28

původní jméno: neudáno
lokalita: S Morava a Slezsko, rybník Poštovní  [u žel. zastávky Děhylov]
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°53'2.82''N, 18°10'8.82''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994-08-15
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13161573

původní jméno: neudáno
lokalita: S Morava a Slezsko, rybník Štěpán SV od Martinova
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'48.35''N, 18°11'43.68''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-08-15
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161574

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Martinov: rybník Štěpán (PR Štěpán) toho času vysoce zabahněný, zpola zarostlý a na podzim vypuštěný (jednoletá vegetace
obnažených den prakticky nevyvinuta)
nejbližší obec: Martinov, okres Opava
souřadnice: 49°51'49.53''N, 18°11'37.37''E, ± 900m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016-09-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: nadzemní části uhynulé; početnost: 500–1000 na mnoha místech
ID: 13233013

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: PR Štěpán
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'45.93''N, 18°11'34.02''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Ing. Zdenka Prymusová. PR Štěpán. Závěrečná zpráva inventarizačního průzkumu botanického podle metodiky SÚPOP
1987.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6291687

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Štěpán
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.90''N, 18°11'33.86''E, ± 494m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6539522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



29

6175c

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: /6/ dubový háj na JV břehu Vrben- ského rybníka, patřící do skupiny rybníku u Ostravy-Svinova, leží- cích při trati Ost
nejbližší obec: Ostrava-Svinov
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07
pramen: Slavoňovský F. (1951): Vegetační poměry rybníků paskovských a svinovských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 33-48.
projekt: FLDOK
ID: 8718902

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: /5/ Vrbenský rybník, patří do skupiny rybníků i Ostravy-Svinova ležících při trati Ostrava-Přerov
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'39.32''N, 18°12'31.70''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07
pramen: Slavoňovský F. (1951): Vegetační poměry rybníků paskovských a svinovských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 33-48.
projekt: FLDOK
ID: 8718853

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: /3/ rybníky u Strnadova mlýna, patří do skupiny rybníku u Ostravy-Svinova, jedná se o několik menších rybníčků ležících
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'21.48''N, 18°12'15.19''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07
pramen: Slavoňovský F. (1951): Vegetační poměry rybníků paskovských a svinovských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 33-48.
projekt: FLDOK
ID: 8718740

6176a

původní jméno: Alisma plantago
lokalita: Moravia septentr.: Bohumín, rybník Skučák u Rychvaldu
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'50.11''N, 18°23'26.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-10
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 10151011

6177a

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Karviná, nehojně na zarostlém rybníku Čerpák
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°53'7.22''N, 18°30'7.59''E, ± 430m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-08-10
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



30

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Ostravská pánev, Radecké rybníky: Dolní Marklovice, rybniční soustava na přítoku řeky Petrůvky
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'48.53''N, 18°33'59.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-09-02
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161420

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Karviná, Karvinské rybníky, rybník Mělčina, náplav ve vodě
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°53'1.22''N, 18°30'11.39''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-07-26
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253315

6177c

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Karviná, Louky nad Olší: na rybníku Prostřední Mlýnský
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'56.29''N, 18°34'0.57''E, ± 2000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-02
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198037

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Karviná, Louka nad Olší: na rybníku Mlýnský
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'56.29''N, 18°34'0.57''E, ± 2000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-08-11
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198036

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Karviná, Louky nad Olší: na Žabinec
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'56.29''N, 18°34'0.57''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-18
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



31

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Karviná, Louky nad Olší: na rybníku Myškovec
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'56.29''N, 18°34'0.57''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-18
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198039

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Karviná, Louky nad Olší: na rybníku Malý Pilarčík
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'56.29''N, 18°34'0.57''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951
nálezce: František Slavoňovský
pramen: Slavoňovský F. (1953): Vegetační poměry rybníků v Loukách n. Olzou. Zvláštní otisk Přírodovědeckédo sborníku Ostr. kraje
roč. XIV. 88–113.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198040

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Silesia orient., pag. Louky nad Olší, in fundo piscinae (hic annus sine aqua) ca. 600 m situ bor.-bor.-occ. A statione ferroviae
zastávka Louky nad Olší
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'6.74''N, 18°34'56.99''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-10
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161210

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Louky nad Olzou: rybník Malý Pilarčík
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°49'18.14''N, 18°33'43.85''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-25
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v současnosti rybník neexistuje;  rev. Z. Hroudová 1996
ID: 13160937

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Louky nad Olší, potok Mlýnka, staré koryto ústící do rybníku velký Myškovec při V břehu
souřadnice: 49°48'41.50''N, 18°34'24.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-08-18
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1092927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



32

6251a

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Budínek, Pařezitý rybník
nejbližší obec: Budínek, okres Příbram
souřadnice: 49°45'32.69''N, 14°10'59.30''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-08
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180351

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Budínek, V konec Svatopolského rybníka
nejbližší obec: Budínek, okres Příbram
souřadnice: 49°45'21.23''N, 14°10'58.82''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-01
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180352

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Tab.10.sním.171.lok.276. Svatopolský rybník
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Příbram
souřadnice: 49°45'10.00''N, 14°10'44.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-01
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8028667

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Tab.6.sním.98.lok.276. Svatopolský rybník
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Příbram
souřadnice: 49°45'10.00''N, 14°10'44.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-01
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8028496

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Tab.5.sním.85.lok.276. Svatopolský rybník
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Příbram
souřadnice: 49°45'10.00''N, 14°10'44.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-01
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8028439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



33

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: 279. Pařezatý rybník u Budínku.
nejbližší obec: Budínek, okres Příbram
souřadnice: 49°45'37.00''N, 14°11'6.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027252

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: 276. Svatopolský rybník
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Příbram
souřadnice: 49°45'10.00''N, 14°10'44.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027238

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Svaté Pole, Svatopolský rybník
souřadnice: 49°45'10.00''N, 14°10'44.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1082123

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Svaté Pole, Svatopolský rybník
souřadnice: 49°45'10.00''N, 14°10'44.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1082399

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Pařezitý rybník u Budínku
souřadnice: 49°45'37.00''N, 14°11'6.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1082410

6274c

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: /12/ Silně ohrožené taxony: Studénka n. Odr.:
nejbližší obec: Studénka n. Odr., okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'29.00''N, 18°3'46.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993
nálezce: M. Sedláčková; Š. Neuschlová
pramen: Sedláčková M. (1996): Poznámky k ohroženým rostlinám v okrese Nový Jičín. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 50: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8077909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



34

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: /56/ Silně ohrožené taxony: Studénka n. Odr.:
nejbližší obec: Studénka n. Odr., okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'6.66''N, 18°4'19.95''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993
nálezce:  Sedláčková;  Neuschlová
pramen: Sedláčková M. (2008): Černý a červený seznam cévnatých rostlin Novojičínska. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 58:
85-109.
projekt: FLDOK
ID: 8079805

6274d

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Studénka: rybník Kozák. asi 3,6 km SSV žel. stanice
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'33.62''N, 18°6'33.34''E, ± 50m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-08-24
nálezce: Věra Koutecká
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188720

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: /57/ Silně ohrožené taxony: Jistebník:
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'33.00''N, 18°8'19.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1949
nálezce:  Smejkal
pramen: Sedláčková M. (2008): Černý a červený seznam cévnatých rostlin Novojičínska. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 58:
85-109.
projekt: FLDOK
ID: 8079806

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: /58/ Silně ohrožené taxony: Petřvald: písky řeky Lubiny
nejbližší obec: Petřvald, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'34.00''N, 18°9'15.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1949
nálezce:  Smejkal
pramen: Sedláčková M. (2008): Černý a červený seznam cévnatých rostlin Novojičínska. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 58:
85-109.
projekt: FLDOK
ID: 8079807

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Petřvald 2-Petřvaldík: Rybník Kozák
nejbližší obec: Petřvald 2-Petřvaldík, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'33.97''N, 18°6'33.55''E, ± 900m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: doklad bude v herbáři FMM ; uživatel  David Hlisnikovský: Fotodokumentováno (mohu zaslat), dokladováno. Položka
bude uložena ve FMM.
ID: 10167408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



35

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: t0071po_154322_439_V5
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'33.38''N, 18°6'33.34''E, ± 112m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0071po: t0071po. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2001 - 15.11.2002
ID: 4115148

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Studénka nad Odrou, rybník Kozák
souřadnice: 49°43'35.19''N, 18°6'33.39''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-24
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2015): Terénní šetření v roce 2015
projekt: NDOP
ID: 13096708

6374a

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Studénka, okraj podmáčeného pole
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'44.67''N, 18°1'58.17''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015
nálezce: Lenka Sovíková
herbář: herb. L. Sovíková
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lze vyžádat foto sběru
ID: 10198034

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°39'33.00''N, 18°0'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2114760

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°39'33.00''N, 18°0'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2114766

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°39'33.00''N, 18°0'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2115074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



36

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°39'33.00''N, 18°0'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2114577

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°39'33.00''N, 18°0'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2115041

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2115643

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2115611

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°39'33.00''N, 18°0'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2115066

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°39'33.00''N, 18°0'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2114787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



37

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°39'33.00''N, 18°0'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2114855

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°39'33.00''N, 18°0'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2114735

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2115635

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2115503

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°39'33.00''N, 18°0'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2114784

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2115447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



38

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2115601

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°39'33.00''N, 18°0'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2115017

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2115656

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2115411

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°39'33.00''N, 18°0'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2114845

6472b

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Moravská brána: Bělotín, rybník Dolní Bělotín
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°34'50.99''N, 17°48'7.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1992-07-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13161386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



39

6473d

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Moravská brána vlastní - Lešná u Valašského Meziříčí, obnažené dno Malého Choryňského rybníka ca. 1 km Z od kostela v
obci
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'13.00''N, 17°55'1.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002-06-14
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161423

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Moravská brána vlastní: Lešná u Valašského Meziříčí, obnažené dno vypuštěného Malého Choryňského rybníka, ca. 1 km Z
od kostela v obci
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'13.00''N, 17°55'1.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002-06-14
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161432

6544d

původní jméno: Alisma arcuatum var. graminifolium
lokalita: Chuděnice: Šepadelský rybník
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.81''N, 13°6'11.82''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1900-09-09
nálezce:  Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. B. Fleischer
ID: 10150899

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Chuděnice: Šepadský (Šepadelský) rybník
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.81''N, 13°6'11.82''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1898-09
nálezce: J. Roubal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996, 2 položky
ID: 10150987

původní jméno: Alisma arcuatum f. graminifolium
lokalita: Šepadlský rybník u Chuděnic
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.81''N, 13°6'11.82''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1887-07-28
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: L. Čelakovský fil.
ID: 10150892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



40

původní jméno: Alisma arcuatum f. graminifolium
lokalita: Šepadlský rybník u Chuděnic, tam, kde loni byla zemní forma Al. arcuatum
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.81''N, 13°6'11.82''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1886-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: L. Čelakovský fil.
ID: 10150891

původní jméno: Alisma graminifolium
lokalita: Šepadlský rybník u Chuděnic
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.81''N, 13°6'11.82''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1886-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: L. Čelakovský fil., rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10150979

původní jméno: Alisma graminifolium
lokalita: Šepadlský rybník
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.81''N, 13°6'11.82''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1886-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1971; Čelakovský fil.
ID: 10151104

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Šepadlský rybník u Chuděnic
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.81''N, 13°6'11.82''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1885-08-10
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150893

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Břeh rybníka Šepadlského u Chuděnic
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.81''N, 13°6'11.82''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1885-08-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



41

původní jméno: Alisma arcuatum, A. lanceolatum?
lokalita: na mělkém nahém břehu ryb. Šepadlského u Chudenic
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.81''N, 13°6'11.82''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1885-08-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150950

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Šepadlský rybník u Chuděnic
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.81''N, 13°6'11.82''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1885-08-10
nálezce:  Čelakovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10150974

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Am Schepadler Teiche bei Chudenic
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.81''N, 13°6'11.82''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1885-08-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10151014

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Šepadlský rybník u Chuděnic
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.81''N, 13°6'11.82''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1885-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1971
ID: 10151111

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Bohemia austro-occidentalis. Copiose ad piscinam Schepadlensem prope Chudenic.
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.81''N, 13°6'11.82''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsic. Austro-Hungarica, 3918. Alisma gramineum Gmel. f. angustissimum,  2 položky
ID: 10150835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



42

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Chuděnice: Šepadský rybník
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.81''N, 13°6'11.82''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10150988

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Bohemia austro-occidentalis. Copiose ad piscinam Schepadlensem prope Chudenic.
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.81''N, 13°6'11.82''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce:  Čelakovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsic. Austro-Hungarica, 3917. Alisma gramineum Gmel. f. terrestre,  rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10150994

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Bohemia austro-occidentalis. Copiose ad piscinam Schepadlensem prope Chudenic.
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.81''N, 13°6'11.82''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce:  Čelakovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsic. Austro-Hungarica, 3918. Alisma gramineum Gmel. f. angustissimum,  rev. Z. Hroudová 2002, 2 položky
ID: 10150995

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Bohemia austro-occidentalis. Copiose ad piscinam Schepadlensem prope Chudenic.
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.81''N, 13°6'11.82''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce:  Čelakovský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsic. Austro-Hungarica, 3917. Alisma gramineum Gmel. f. terrestre
ID: 10151012

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Bohemia austro-occidentalis. Copiose ad piscinam Schepadlensem prope Chudenic.
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.81''N, 13°6'11.82''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce:  Čelakovský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsic. Austro-Hungarica, 3918. Alisma gramineum Gmel. f. angustissimum
ID: 10151013

původní jméno: Alisma gramineum f. angustissimum
lokalita: Bohemia austro-occidentalis. Copiose ad piscinam Schepadlensem prope Chudenic.
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.81''N, 13°6'11.82''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce:  Čelakovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsic. Austro-Hungarica, 3918. Alisma gramineum Gmel. f. angustissimum; rev. Z. Hroudová 1971
ID: 10151105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



43

původní jméno: Alisma arcuatum β) graminifolium
lokalita: Šepadlský rybník u Chuděnic
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.91''N, 13°6'12.44''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1886-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996, 2002; L. Čelakovský fil.
ID: 13161172

původní jméno: Alisma plantago
lokalita: Šepadlský rybník u Chuděnic, v části travou zarostlé
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.91''N, 13°6'12.44''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1885-08-24
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996, směsná položka
ID: 13161160

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Šepadlský rybník u Chuděnic
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.91''N, 13°6'12.44''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1885-08-24
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996, 2002; 2 položky
ID: 13161173

původní jméno: Alisma arcuatum var. graminifolium
lokalita: Šepadlský ryb. u Chudenic.
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.91''N, 13°6'12.44''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1856-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002; Čelakovský L. jun.
ID: 13161281

6545a

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Bohemia merid.: ad pag. Chuděnice, non procul opp. Klatovy
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'0.03''N, 13°10'25.90''E, ± 3000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1900-09-11
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996, 2 položky
ID: 10205525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



44

původní jméno: Alisma arcuatum var. angustifolium
lokalita: Chudenice, rybník
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'2.69''N, 13°10'49.49''E, ± 100m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce: J. Roubal
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180340

6548b

původní jméno: neudáno
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Melec  [Měleč] prope vicum Kocelovice
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'38.17''N, 13°48'50.92''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-08-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150934

původní jméno: neudáno
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Melec prope vicum Kocelovice
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'38.17''N, 13°48'50.92''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-08-31
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10150937

původní jméno: Alisma plantago graminifolium
lokalita: V rybníce u Lnář
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'30.35''N, 13°47'13.79''E, ± 1500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1877-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10205524

6548c

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Blatensko: distr.Blatná, Chanovice, rybník Budětín 1,2 km V obce
nejbližší obec: Chanovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°24'17.99''N, 13°44'30.89''E, ± 150m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1998-08-19
nálezce:  Malcová; Jan Suda
pramen: Šída O. (1998): Krátká floristická sdělení [str. 144, 158, 196, 226, 230]. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 144-0.
projekt: FLDOK
ID: 9333582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



45

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Blatensko: distr.Blatná, Chanovice, rybník Starý a Kozedřev 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Chanovice u Blatné, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'39.00''N, 13°43'34.15''E, ± 400m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1998-08-19
nálezce: Jan Suda
pramen: Šída O. (1998): Krátká floristická sdělení [str. 144, 158, 196, 226, 230]. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 144-0.
projekt: FLDOK
ID: 9333581

6548d

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Dno vypuštěného Velkého Kupcového rybníka u Tchořovic
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'42.33''N, 13°49'34.80''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980-06-27
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10151166

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Bohemia meridionalis, distr. Blatná: in ripa piscinae Starý Pálenec inter vicos Tchořovice et Vrbno, in arena.
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'50.50''N, 13°49'7.43''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1954-09-12
nálezce: A. Klásková; V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150926

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Bohemia meridionalis, distr. Blatná: in margine septentrionali piscinae Hadí rybník dictae prope Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'48.25''N, 13°49'41.12''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1954-09-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150929

původní jméno: Alisma plantago? Sagittaria sag.? submersní forma
lokalita: Blatná, ryb. Starý Pálenec
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'50.50''N, 13°49'7.43''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1954-06-12
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



46

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Blatensko, Tchořovice: Dvůr Lnáře (Kupcovy rybníčky) při silnici na Blatnou JV od obce, dno krátkodobě letněného rybníčku
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'45.00''N, 13°49'42.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-08-21
nálezce: M. Chytrý; K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205560

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Bohemia merid., distr. Strakonice, opp. Blatná, pag. Vrbno: in piscinis parvis Starý Pálenec et Žoldánka ad
septentrioorientem a pago versus copiose
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'48.29''N, 13°49'8.64''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-08
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205532

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: in piscini Starý Pálenec et Žoldánka prope pag. Vrbno
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'48.29''N, 13°49'8.64''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-07
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205529

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Bohemia merid., distr. Strakonice, opp. Blatná, pag. Tchořovice: in lacinia austroorientali piscinae Radov
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'28.79''N, 13°49'8.36''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952-07-20
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel  Radim Paulič: rok sběru je patrně 1952, Skalický ve svých 12 letech na Blatensku jistě nesbíral
ID: 10205534

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: ZČ, Blatensko, rybníky mezi stanicí a Tchořovicemi
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'11.45''N, 13°48'23.41''E, ± 2000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980-06-27
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZČ?  rev. Z. Hroudová 1996; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180348

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: /1/ obnažené dno rybníka Velké Kupcovy u Tchořovic
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deylová B. (1972): Příspěvek ke květeně Blatenska. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 141: 113-114.
projekt: FLDOK
ID: 8850084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



47

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: /34/ Tchořovice: S cíp rybníka Velký Kupcov
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'19.00''N, 13°48'13.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538617

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Blatensko, Tchořovice, tzv. Kupcovy rybníčky, 1,7 km JV žel. st.,  při silnici na Blatnou, ryb. 24
souřadnice: 49°25'43.00''N, 13°49'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520358

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Blatensko, Tchořovice, tzv. Kupcovy rybníčky, 1,7 km JV žel. st.,  při silnici na Blatnou, ryb. 5
souřadnice: 49°25'45.00''N, 13°49'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520477

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Blatensko, Tchořovice, Dvůr Lnáře (Kupcovy rybníčky),  při silnici JV obce, ryb. č. 10
souřadnice: 49°25'45.00''N, 13°49'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-08-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540153

6549a

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: in margina piscinae Stankovský inter stationem viae ferreae Závišín et villam Paračov (inter
vicos Závišín et Chlum u Blatné)
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'9.51''N, 13°51'23.70''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-06-25
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205528

6549b

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Strakonice, Uzeničky, Hlibeňský rybník J Březnice
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'57.24''N, 13°57'33.67''E, ± 400m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-12
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 49°28'N, 13°57'E od autora
ID: 13161171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



48

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: 361) Uzeničky, Hlibenský rybník ca 1,2 km SSV obce, částečně letněný
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'56.51''N, 13°57'32.58''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904263

6549c

původní jméno: neudáno
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Kaneček inter opp. Blatná et pagum Paštiky
nejbližší obec: Paštiky, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'3.66''N, 13°53'52.79''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1984-08-06
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 10150927

původní jméno: neudáno
lokalita: Bohemia australis, districtus Blatná: ad piscinam Dražský prope vicum Skaličany
nejbližší obec: Skaličany, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'18.53''N, 13°53'56.18''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-08-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150925

původní jméno: neudáno
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in pratis ad rivulum Jesec inter oppidum Blatná et pagum Řečice
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'48.25''N, 13°49'41.12''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-07-17
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150930

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Blatná, J břeh rybníka Topič V od Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'14.98''N, 13°54'0.37''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-14
nálezce:  Skalický;  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10151141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



49

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: in piscina Topič inter opp. Blatná et pag. Buzice
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'20.54''N, 13°53'56.88''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-14
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205530

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Blatná, ryb. Kaneček asi 1 km SV od okraje Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'3.62''N, 13°53'51.87''E, ± 400m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1966-08-28
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180341

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: jižní Čechy, Blatná-Lnáře, Topič
souřadnice: 49°25'16.00''N, 13°53'53.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1946-09-04
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1410555

6549d

původní jméno: neudáno
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Závist prope vicum Skaličany
nejbližší obec: Skaličany, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'6.10''N, 13°54'57.68''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-08-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996 A. gramineum
ID: 10150933

původní jméno: neudáno
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Závist prope vicum Skaličany
nejbližší obec: Skaličany, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'6.10''N, 13°54'57.68''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-06-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150944

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: in piscina Vilímec (letněný) sine aqua in arena uda in septentr. a vico Buzice
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'2.19''N, 13°56'7.66''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06-23
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



50

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: /2/ obnažené dno rybníka Krejčí u Skaličan
nejbližší obec: Skaličany, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'49.05''N, 13°55'44.06''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deylová B. (1972): Příspěvek ke květeně Blatenska. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 141: 113-114.
projekt: FLDOK
ID: 8850086

6566c

původní jméno: Alisma graminifolium
lokalita: Sloup
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
souřadnice: 49°24'53.23''N, 16°44'22.31''E, ± 2500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1836-08
nálezce:  Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1971
ID: 10151003

6647c

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Hradešice: rybník Strašný, asi 1,8 km JZ od kostela
nejbližší obec: Hradešice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'3.89''N, 13°34'32.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2015-06-23
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171392

6648b

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Blatensko - Málkov Lnářský, rybník Lípa
nejbližší obec: Málkov Lnářský, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'30.99''N, 13°47'31.25''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1978-08-29
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 10151168

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Blatensko - Málkov Lnářský, rybník Kadovský [Podkadovský, Dolejší]
nejbližší obec: Málkov Lnářský, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'44.77''N, 13°46'33.63''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1978-08-29
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 10151169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



51

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: 285. Lnářský Málkov: rybník "Kadovský" - 250 m S obce
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'44.00''N, 13°46'35.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536801

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: 289. Lnářský Málkov: rybník Nad Kuší
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'36.00''N, 13°47'36.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537010

6648c

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Horažďovice - sádky u Nového Dvora
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'35.28''N, 13°40'33.12''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-08-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10151133

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: 540. Mečichov: rybník (Němeček) 700 m VJV Liščí hory 2,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'26.00''N, 13°43'51.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537614

6649c

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: obnažené písčité břehy Velkého mnichovského rybníka
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'39.08''N, 13°50'18.07''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9990170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



52

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: obnažené břehy rybníka Malduchy JZ až Z od osady
nejbližší obec: Leskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'18.60''N, 13°54'47.20''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VSV břehy
ID: 9990171

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: obnažené břehy Malého mnichovského rybníka
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'26.32''N, 13°50'18.61''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 9990169

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Radomyšl, okr. Strakonice: SV okraj menšího ryb. Malduchy, sev. od hráze
nejbližší obec: Leskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'16.51''N, 13°54'56.17''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-31
nálezce: J. Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10150981

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Radomyšl, okr. Strakonice: vých. okraj většího rybníka Malduchy, při bažině spojující velký a malý rybník
nejbližší obec: Leskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'21.80''N, 13°54'41.72''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-31
nálezce: J. Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10150982

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Radomyšl, okr. Strakonice, SV břeh většího rybníka Malduchy
nejbližší obec: Leskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'27.94''N, 13°54'39.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-31
nálezce: J. Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10150984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



53

původní jméno: Alisma loeselii
lokalita: Bohemia austro-occidentalis, distr. Strakonice: ad marginem apertum (subhumidum) piscinae Velkoláz versus occidentem a
vico Láz haud procul ab oppido Blatná
nejbližší obec: Láz, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'52.41''N, 13°54'57.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07-18
nálezce: M. Deyl; B. Alblová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Plantae Čechoslovacae Exsiccatae, Centuria III, Museum Nationale, Praga  No. 204. Alisma loeselii Gorski in Eichw.; rev.
Z. Hroudová 1996
ID: 13160934

původní jméno: Alisma loeselii
lokalita: Bohemia austro-occidentalis, distr. Strakonice: ad marginem apertum (subhumidum) piscinae Velkoláz versus occidentem a
vico Láz haud procul ab oppido Blatná
nejbližší obec: Láz, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'52.41''N, 13°54'57.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07-18
nálezce: M. Deyl; B. Alblová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také 6649d; Plantae Čechoslovacae Exsiccatae, Centuria III, Museum Nationale, Praga  No. 204. Alisma loeselii Gorski in
Eichw.
ID: 13161222

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: /3/ na Sedlicku na polovypuštěném rybníku Velkoláz /Z od Láz/
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deylová B. (1972): Příspěvek ke květeně Blatenska. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 141: 113-114.
projekt: FLDOK
ID: 8850087

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: /35/ Leskovice: V okraj rybníka Velký Malduch a SV okraj S hráze rybníka Malý Malduch
nejbližší obec: Leskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'17.00''N, 13°54'56.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971
nálezce: J. Toman
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
ID: 9538618

6649d

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Osek, okr. Strakonice: Zadní Osecký rybník, jižně od nádraží Radomyšl
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'5.29''N, 13°57'17.14''E, ± 500m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1971-09-02
nálezce: J. Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10150983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



54

původní jméno: Alisma loeselii
lokalita: Bohemia austro-occidentalis, distr. Strakonice: ad marginem apertum (subhumidum) piscinae Velkoláz versus occidentem a
vico Láz haud procul ab oppido Blatná
nejbližší obec: Láz, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'51.22''N, 13°54'55.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07-18
nálezce: M. Deyl; B. Alblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Plantae Čechoslovacae Exsiccatae, Centuria III, Museum Nationale, Praga  No. 204. Alisma loeselii Gorski in Eichw.
ID: 10150957

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: /36/ Osek: Zadní Osecký rybník J nádraží Radomyšl
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'4.00''N, 13°57'3.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1971
nálezce: J. Toman
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
ID: 9538619

6650a

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Písecko, Předotice: Hodějovický rybník u silnice mezi obcemi Předotice a Třebkov, mělký okraj půdkového rybníka
nejbližší obec: Předotice, okres Písek
souřadnice: 49°21'32.82''N, 14°3'10.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2007-06-15
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13160925

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Rybník Hodějovský u silnice mezi obcemi Předotice a Třebkov
nejbližší obec: Předotice, okres Písek
souřadnice: 49°21'32.85''N, 14°3'10.39''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1982-08-23
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253366

6747a

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Sušicko - Zbynice, Malá Strana
nejbližší obec: Zbynice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'45.77''N, 13°30'50.34''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1981-08-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 10151167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



55

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Sušicko - Čejkovy, rybník V Čejkov
nejbližší obec: Čejkovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'11.71''N, 13°31'41.10''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1968-08-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na téže položce; rybník Cuková?
ID: 10151136

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Sušicko - Čejkovy, rybník V Čejkov
nejbližší obec: Čejkovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'11.71''N, 13°31'41.10''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1961-08-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na téže položce; rybník Cuková?
ID: 10151135

6749a

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Domanice: obnažené břehy Hořejšího rybníka JZ od Domanic
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'37.25''N, 13°54'47.46''E, ± 500m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1950-09-25
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9971310

6749c

původní jméno: Alisma sp.
lokalita: distr. Strakonice, Sousedovice: S břeh rybníka Hluboká Pálenina 1,2 km S-SSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'32.40''N, 13°52'6.64''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-06-09
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10151102

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice, in fundo piscinulae aeastivatae "Křemelný rybník" dictae,
margine merid. silvulae ad viam ex oppido Strakonice in pagum Sousedovice
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'47.74''N, 13°53'5.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-09-05
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky, rev. Z. Hroudová 1972
ID: 10150902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



56

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Mutěnice: letněný Křemelný rybník SZ od Mutěnic
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-09-05
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9971307

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Sousedovice: břehy Velkoborského rybníka SV od Sousedovic [správně je Velkoholského rybníka]
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'32.20''N, 13°52'34.28''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-09-07
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9971308

6750a

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Již. Čechy, Strakonicko: ryb. Střed. Záblatský u Čejetic V od Strakonic
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'7.15''N, 14°1'13.58''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-28
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník nenalezen; hraničí s kvadrantem 6750c; rev. Z. Hroudová 2002
ID: 10151152

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Písecko: Štěkeň
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'1.71''N, 14°0'21.19''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-29
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 10151165

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Strakonicko, Čejetice: sádky pod rybníkem Trnov, ca 0,5 km VJV od žel. stanice, sádky č. 16, obnažené dno
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'1.00''N, 14°1'20.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-08-09
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



57

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Nové Kestřany: břehy rybníka SZ od Nových Kestřan
nejbližší obec: Nové Kestřany, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'41.49''N, 14°2'22.10''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1950-09-14
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9971309

6750b

původní jméno: Alisma plantago var. lanceolatum
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek, nudo findo piscinae Ražický prope Ražice
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'3.33''N, 14°6'57.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-07-28
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10150968

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek: nudo fundo piscinae semiemissae Ražický prope Ražice
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'3.33''N, 14°6'57.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-07-28
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10150989

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Strakonicko, ryb. Ražický SV Ražic
souřadnice: 49°15'2.00''N, 14°6'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-05
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533981

6750c

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Štěkeňsko: S okraj rybníka Třetina J od Čejetic
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'9.76''N, 14°0'59.52''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-29
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exk. s Dr. Sl. Hejným
ID: 10151145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



58

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice, in fundo piscinulae aeastivatae ad viam publicam sept.-occid. a
pago Cehnice
nejbližší obec: Cehnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'28.66''N, 14°0'57.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-08-20
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky, rev. Z. Hroudová 1972
ID: 10150903

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Bohemia merid., distr. Strakonice: in piscina parva super piscina Čížď prope pag. Čejetice
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'16.87''N, 14°0'3.83''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-29
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205533

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Bohemia merid., distr. Strakonice, in aqua vadosa (20-30 cm) piscinae semiemmissae Šilhavý prope Sudoměř apud Štěkeň
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'27.01''N, 14°4'20.43''E, ± 600m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-07-31
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10205536

původní jméno: Alisma
lokalita: Bohemia merid., distr. Strakonice: in profunda aqua (80-130 cm) piscinae Starý prope Jinín apud Štěkeň
nejbližší obec: Jinín, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'8.67''N, 14°0'12.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10205538

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: S okraj rybníka Třetina J od Čejetic
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'9.00''N, 14°1'2.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-29
nálezce: Rudolf Kurka; Josef Hartl; Václav Chán; Vladimír Skalický; Josef Vaněček; Slavomír Hejný
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



59

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Cehnice: letněný rybník u silnice SZ od Cehnic
nejbližší obec: Cehnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'22.87''N, 14°1'15.45''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-08-20
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9971306

6750d

původní jméno: neudáno
lokalita: Distr. Vodňany, rybn. Korytný
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'8.69''N, 14°6'19.01''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-09-09
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161576

původní jméno: neudáno
lokalita: Distr. Vodňany, rybn. Korytný
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'8.69''N, 14°6'19.01''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161577

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Rybník Široký u Dvorců, 1,2 km S od obce Pohorovice
nejbližší obec: Pohorovice, okres Písek
souřadnice: 49°12'8.11''N, 14°7'45.19''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1988-07-22
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253290

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Rybník Miska ca. 1,5 km Z od Ražic
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'41.75''N, 14°5'0.86''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1988-07-22
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253288

6751c

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: jižní Čechy, Klokočínský
souřadnice: 49°13'49.00''N, 14°11'16.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-09-24
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1409226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



60

6761b

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Trnava u Třebíče; Údolí Klapovského potoka, rybník Březina cca 2,5 km s. - ssv. kostela Svatého Petra a Pavla v obci,.Litorál
za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'27.00''N, 15°56'20.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-15
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rev.: Hroudová Z. 2002
ID: 13161325

6761c

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Trnava u Třebíče; údolí pravého přítoku Klapovského potoka, rybník Výčapský, cca 1,2 km východoseverovýchodně kaple v
obci. Pobřežní vegetace, litorál rybníka, vlhké až mokré stanoviště, zaplavované, slunné místo
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'38.00''N, 15°54'39.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-08-17
nálezce: H. Houzarová; J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161329

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Trnava u Třebíče; Údolí pravého přítoku Klapovského potoka, rybník Výčapský, cca 1,2 km východoseverovýchodně kaple v
obci. Obnažené dno na východní straně rybníka, vlhké až mokré stanoviště, slunné
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'38.00''N, 15°54'39.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09-03
nálezce: H. Houzarová; J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161326

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: obnažené dno v severozápadním cípu a severní břeh Nového Ptáčovského rybníka 0,8-1 km ZSZ od kaple ve vsi
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'59.40''N, 15°54'53.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
herbář: BRNU
projekt: FK ČBS
ID: 8823553

6761d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



61

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Třebíč-Ptáčov: rybník Nový Ptáčov, 0,9 km ZSZ od kaple ve vsi, obnažené dno  u severozápadní strany rybníka
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'58.00''N, 15°54'59.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205562

6762c

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Pozďatín; Studenecké rybníky, rybník Vrbinec, cca 1,4 km jihovýchodně kaple v obci, Obnažený lem západního břehu
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.00''N, 16°2'38.00''E
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-08-11
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161330

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Moravia occid., distr. Třebíč, pagus Studenec: ad ripam occidentalem piscinae Vrbinec, 1,7-1,8 km situ occid.-bor.-occid. ab
aedif. stationis ferroviae Studenec
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'33.53''N, 16°2'47.25''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13161571

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Pozďatín; Studenecké rybníky, rybník Vrbinec, cca 1,4 km jihovýchodně kaple v obci. Obnažený lem břehu, na začátku
rybníka, pobřežní vegetace, vlhké a slunné stanoviště
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.00''N, 16°2'38.00''E
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-13
nálezce: H. Houzarová; J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161336

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Moravské podhůří Vysočiny: Pozďatín (11 km VSV od Třebíče), rybník Kacíř, 800 m J od kaple ve středu obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'45.00''N, 16°2'16.00''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-06
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



62

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Pozďatín; Studenecké rybníky, údolí Okareckého potoka, rybník Kačíř, cca 0,7 km jižně kaple v obci. Jižní břehový porost za
nízkého stavu vody, obnažené dno rybníka, mokré a slunné stanoviště, pobřežní vegetace
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'46.00''N, 16°2'14.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-27
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161327

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Pozďatín; Studenecké rybníky, údolí Okareckého potoka, rybník Donát, cca 700 m východně kaple v obci. Dno letněného
rybníka
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'8.00''N, 16°2'56.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-27
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161328

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Z břeh rybníka Vrbinec, 1,7–1,8 km ZSZ od budovy želez. stanice Studenec, litorál, vlhké loučky a okraje políčka Avena sativa
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'29.00''N, 16°2'45.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
herbář: PRA
projekt: FK ČBS
ID: 8825472

6762d

původní jméno: Alisma platago var. β lanceolatum
lokalita: Zahradka-Teich bei Namiest
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'33.99''N, 16°8'57.61''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-08
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10151006

původní jméno: Alisma plantago var. gramineus
lokalita: Teichränder  (Steyskal) bei Namiest
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'1.05''N, 16°6'3.04''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-08-02
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1971
ID: 13160942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



63

6849b

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Předšumaví: Nišovice u Volyně, u Nišovického rybníka 1,8 km V obce
nejbližší obec: Nišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'19.33''N, 13°55'20.98''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1979-07-20
nálezce: L. Piechová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150955

6850b

původní jméno: neudáno
lokalita: Distr. Vodňany: in piscina Loviště prope Pražák apud Vodňany
nejbližší obec: Pražák, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'7.72''N, 14°8'8.21''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150948

původní jméno: Alisma
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek: in vadosa aqua piscinae Doktorovský prope Vodňany
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'17.75''N, 14°9'39.72''E, ± 150m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-07-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10205537

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Českobudějovická pánev, Vodňansko-Písecko: rybník Přední Svinětický
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'3.89''N, 14°6'3.10''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990-07-20
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180130

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Vodňansko, Svinětice, Přední Svinětický ryb.
souřadnice: 49°9'3.00''N, 14°6'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-30
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534418

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Vodňansko, Svinětice, Přední Svinětický ryb.
souřadnice: 49°9'3.00''N, 14°6'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-03
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



64

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Vodňansko, Svinětice, Přední Svinětický ryb., v rohu při hrázi
souřadnice: 49°9'3.00''N, 14°6'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-30
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533617

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Vodňansko, Svinětice, Přední Svinětický ryb., v rohu při hrázi
souřadnice: 49°9'3.00''N, 14°6'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-30
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533778

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Vodňansko, Svinětice, Přední Svinětický ryb., v rohu při hrázi
souřadnice: 49°9'3.00''N, 14°6'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-30
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533774

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Vodňansko, Svinětice, Přední Svinětický ryb., v rohu při hrázi
souřadnice: 49°9'3.00''N, 14°6'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-03
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534225

6851c

původní jméno: neudáno
lokalita: distr. Vodňany: rybník Kovanický
nejbližší obec: Strpí, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'7.48''N, 14°13'7.75''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-09-09
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 10150918

původní jméno: neudáno
lokalita: Distr. Vodňany: ad ripas piscinae Nový u Libějovic dicta prope Libějovice
nejbližší obec: Libějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'57.02''N, 14°12'25.04''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-02
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 10150922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



65

původní jméno: neudáno
lokalita: Distr. Vodňany, in piscina aestivata Újezdecký  [Podvesní] dicta prope Újezd apud Vodňany
nejbližší obec: Újezd, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'0.68''N, 14°11'31.43''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-07-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10150939

původní jméno: Alisma graminea
lokalita: Jižní Čechy, okraje ryb. Černoháj
nejbližší obec: Strpí, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'56.92''N, 14°13'47.08''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-11
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150943

původní jméno: neudáno
lokalita: Distr. Vodňany: In piscina Velký Černoháj prope Strpí apud Radomilice
nejbližší obec: Strpí, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'56.92''N, 14°13'47.08''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150941

původní jméno: neudáno
lokalita: Distr. Vodňany: in piscina aestivata Malý Černoháj prope Strpí apud Radomilice
nejbližší obec: Strpí, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'54.80''N, 14°13'59.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-09-26
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150947

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Rybník Kuchyňka ca. 1 km VJV od Libějovic
nejbližší obec: Černěves, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'43.88''N, 14°12'33.63''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1988-07-22
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253291

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Rybník Velký Černoháj u obce Strpí u Vodňan, okr.Strakonice
nejbližší obec: Strpí u Vodňan, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'51.00''N, 14°13'52.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-03
pramen: Hejný S. (2000): Rdest Potamogeton angustifolius J. S. Presl v severní části Českobudějovické pánve. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 40: 45-48.
projekt: FLDOK
ID: 9423988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



66

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Malý Černoháj u Číčeníc (obec Strpí blíže Vodňan) okr.Strakonice,
nejbližší obec: Čičenice u Vodňan, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'53.00''N, 14°13'58.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-03
pramen: Hejný S. (2000): Rdest Potamogeton angustifolius J. S. Presl v severní části Českobudějovické pánve. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 40: 45-48.
projekt: FLDOK
ID: 9423981

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Prostor mezi rybníkem Malým a Velkým Černohájem u obce Strpí u Vodňan
nejbližší obec: Strpí u Vodňan, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'54.00''N, 14°13'55.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-03
pramen: Hejný S. (2000): Rdest Potamogeton angustifolius J. S. Presl v severní části Českobudějovické pánve. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 40: 45-48.
projekt: FLDOK
ID: 9423999

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Strpí (Vodňany), r. Malý Černoháj asi 1 km JZ obce
souřadnice: 49°8'5.00''N, 14°13'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-03
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (2000): Rdest Potamogeton angustifolius J. S. Presl v severní části Českobudějovické pánve. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy, 40: 45-48.
projekt: ČNFD
ID: 1178561

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Strpí (Vodňany), r. Malý Černoháj asi 1 km JZ obce
souřadnice: 49°8'5.00''N, 14°13'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-03
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (2000): Rdest Potamogeton angustifolius J. S. Presl v severní části Českobudějovické pánve. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy, 40: 45-48.
projekt: ČNFD
ID: 1178541

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Strpí (Vodňany), r. Malý Černoháj asi 1 km JZ obce
souřadnice: 49°8'5.00''N, 14°13'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-03
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (2000): Rdest Potamogeton angustifolius J. S. Presl v severní části Českobudějovické pánve. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy, 40: 45-48.
projekt: ČNFD
ID: 1178550

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Vodňany; Bukový rybník, 4,7 km JV kostela v obci, 2,2 km JV obce Újezd
souřadnice: 49°7'15.00''N, 14°13'35.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-10
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. et Husák Š (1978): Higher plant communities. - In: Dykyjová D. et Květ J. [red.], Pond littoral ecosystems. Structure
and functioning, Springer-Verlag, Berlin et Heidelberg.
projekt: ČNFD
ID: 1169956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



67

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: jižní Čechy, Malý Černoháj
souřadnice: 49°8'4.00''N, 14°13'28.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-09-12
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1409434

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: jižní Čechy, Malý Černoháj
souřadnice: 49°8'4.00''N, 14°13'28.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-09-13
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1409492

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: jižní Čechy, Malý Černoháj
souřadnice: 49°8'4.00''N, 14°13'28.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-09-13
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1409449

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: jižní Čechy, Malý Černoháj
souřadnice: 49°8'4.00''N, 14°13'28.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-09-13
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1409468

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: jižní Čechy, Kuchyňka
souřadnice: 49°6'43.00''N, 14°12'33.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-05
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1407034

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: jižní Čechy, Kuchyňka
souřadnice: 49°6'43.00''N, 14°12'33.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-05
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1407039

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: jižní Čechy, Malý Černoháj
souřadnice: 49°8'4.00''N, 14°13'28.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-04
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



68

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: jižní Čechy, Malý Černoháj
souřadnice: 49°8'4.00''N, 14°13'28.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-04
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408181

6851d

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Dívčice, areál Březovečky se speciálními odchovnými rybníčky, 0,75 km VJV kaple v obci; ve vodě, na obnažených dnech
rybníčků, v pobřežní zóně a v okolních spásaných
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'29.71''N, 14°18'56.86''E, ± 150m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-05-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954162

původní jméno: neudáno
lokalita: Distr. Vodňany, rybník Radomilický
nejbližší obec: Radomilice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'17.14''N, 14°15'10.00''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-09-04
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150945

původní jméno: neudáno
lokalita: Distr. Hluboká nad Vltavou: piscina aestivata Záblatský prope Dubenec apud Dívčice dicta
nejbližší obec: Dubenec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'16.14''N, 14°17'53.11''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-31
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 položky
ID: 10150912

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Bohemia merid., distr. Vodňany: Nákří: ad ripam piscinae Záblatec
nejbližší obec: Nákří, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'4.80''N, 14°19'44.22''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-09-13
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1972 A. gramineum
ID: 10150915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



69

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Dívčice, letněné dno rybníka Prostředního Záblatského u Dívčic
nejbližší obec: Dubenec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'22.83''N, 14°17'43.84''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-28
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10151142

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Již. Čechy, Strakonicko: obnaž. Dno rybníka u Dubence nedaleko Dívčic
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'54.32''N, 14°17'54.04''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-28
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 10151153

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Českobudějovicko, Dívčice: areál Březovečky se speciálními rybníčky, jeho severní část 0,5 km VJV kaple v obci, rybníček č. 4
s průhlednou vodou (odchov plůdku)
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'31.72''N, 14°18'55.91''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-07-29
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13160924

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Dívčice, sádky
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'30.26''N, 14°18'55.83''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: K. Šumberová; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180342

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Louže pod hrází Radomilického rybníka
nejbližší obec: Radomilice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'22.91''N, 14°15'9.68''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1988-07-21
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



70

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Dívčice - sádky
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'30.15''N, 14°18'55.68''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1982-08-24
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253367

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Rybník Radomilický u Radomilic okr. Strakonice: pravobřežní část blíže rybniční zátoky, snížená hladina vody
nejbližší obec: Radomilice u Strakon, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'20.00''N, 14°15'10.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-07-03
pramen: Hejný S. (2000): Rdest Potamogeton angustifolius J. S. Presl v severní části Českobudějovické pánve. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 40: 45-48.
projekt: FLDOK
ID: 9424022

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: 318.Dívčice, sádky Rybnikářství Hluboká při V okraji obce (ve vodě a na obnažených okrajích zemních rybníčků a na
hrázkách mezi nimi), 395 m n. m., 6851d; K. Šumberová a J. Rydlo.
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823500

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Českobudějovicko, Dívčice, areál Březovečky se spec. ryb., č. 6, střed. část areálu, 0,6km VJV kapl
souřadnice: 49°6'30.00''N, 14°18'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-08-23
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529854

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Českobudějovicko, Dívčice, areál Březovečky se spec. ryb., č. 1,S část areálu, 0,5 km VJV kaple.
souřadnice: 49°6'30.00''N, 14°18'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-07-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529033

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Českobudějovicko, Dívčice, areál Březovečky se spec. ryb., č. 10, J část areálu, 0,75 km VJV kaple.
souřadnice: 49°6'28.00''N, 14°19'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-07-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529053

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Českobudějovicko, Dívčice, areál Březovečky se spec. ryb., č. 4,S část areálu, 0,5 km VJV kaple.
souřadnice: 49°6'30.00''N, 14°18'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-07-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



71

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Českobudějovicko, Dívčice, sádky za obcí, předposlední sádka
souřadnice: 49°6'30.00''N, 14°18'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1982-08-23
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532471

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Českobudějovicko, Dívčice, sádky za obcí, prostřední sádka
souřadnice: 49°6'30.00''N, 14°18'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1982-08-23
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532544

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Radomilice (Vodňany), Radomilický rybník Z obce
souřadnice: 49°7'17.00''N, 14°15'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-07-03
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (2000): Rdest Potamogeton angustifolius J. S. Presl v severní části Českobudějovické pánve. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy, 40: 45-48.
projekt: ČNFD
ID: 1178600

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: jižní Čechy, Radomilický
souřadnice: 49°7'16.00''N, 14°15'10.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-09-12
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1409377

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: jižní Čechy, Újezdecký
souřadnice: 49°8'34.00''N, 14°15'23.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-07-30
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1405795

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Dívčice: sádky Rybnikářství Hluboká při východním okraji obce (ve vodě a na obnažených okrajích zemních rybníčků a na
hrázkách mezi nimi).
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'29.69''N, 14°18'56.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová; J. Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8459710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



72

6854c

původní jméno: Alisma
lokalita: pánev Třeboňská, Vlkov - kraj ostrova v ryb. Překvapil
nejbližší obec: Frahelž, okres Tábor
souřadnice: 49°7'56.05''N, 14°44'14.06''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-09-03
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 10151150

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Rybník Vlkovský V od silnice Třeboň - Veselí nad Lužnicí, u žel. zastávky Vlkov nad Lužnicí
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°8'51.74''N, 14°43'50.42''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-07-16
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253319

6862c

lokalita: Dalešice, litorální porosty rybníka Bezděkov, ca 1,7 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'24.70''N, 16°3'48.90''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-18
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 10177688

6865a

původní jméno: Alisma plantago var. lanceolatum
lokalita: Strutzer Teich [Veselka-Teich, nyní neexistuje]
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'40.70''N, 16°30'1.50''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: C. Roemer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1971; (Namiest)
ID: 10151118

6950b

původní jméno: Alisma plantago var. lanceolatum
lokalita: Bohemia merid., distr. Prachatice, nudo fundo piscinae semiemersae Velký Kněžský [Velký Vepřský] prope Čichtice apud
Strunkovice n. Bl.
nejbližší obec: Malý Bor, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'17.87''N, 14°7'18.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1943-07-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10150967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



73

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Bohemia merid., distr. Prachatice, nudo fundo piscinae semiemersae velký Kněžský prope Čichtice apud Strunkovice n. Bl.
nejbližší obec: Malý Bor, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'17.87''N, 14°7'18.11''E, ± 300m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1943-07-28
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10150990

6951a

původní jméno: neudáno
lokalita: Distr. Vodňany: in piscina Dolní Malovický dicta prope pagum Malovice
nejbližší obec: Malovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'33.88''N, 14°14'44.78''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-11
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 10150923

6951b

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: pánev Budějovická, Sedlec: obnažené dno ryb. Mlýnský
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'29.38''N, 14°17'23.46''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1999-06-19
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 10151149

původní jméno: neudáno
lokalita: rybník Vlhlavský
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'1.21''N, 14°17'14.31''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1946-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také 6951d;  rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10205535

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Z Českých Budějovic, Vlhlavský rybník, Z okraj
souřadnice: 49°3'1.00''N, 14°17'0.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1934-07-24
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2283643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



74

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Z českých Budějovic, Vlhlavský rybník
souřadnice: 49°2'59.00''N, 14°17'16.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1934-07-24
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2283802

6952a

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybník Křivonoska v rybniční soustavě severozápadně města (pod silnicí na Týn nad Vltavou), ca 3,1
km SSZ–SZ od kostela; mělká průhledná voda a pobřežní porosty
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'27.60''N, 14°24'45.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-01
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník, pravidelně letněný
ID: 9969412

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybník Návesný 4,2 km SSZ od kostela ve městě, jeho JV část (u hájenky)
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'59.50''N, 14°24'36.70''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-03-30
nálezce: K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vypěstováno ze semen z bahna odebraného ze dna při výlovu - K. Šumberová a M. Ducháček
ID: 10205575

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: J. Čechy, Č. Budějovice, rybn. Bezdrev (obnaž. dno)
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'57.10''N, 14°23'21.80''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-22
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253159

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: rybník Bezdrev (J Čechy)
souřadnice: 49°3'5.00''N, 14°22'56.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-08-17
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1960): Příspěvek k fytocenologii jihočeských rybníků. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 5, Biol., 2: 35-47.
projekt: ČNFD
ID: 1962118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



75

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: rybník Bezdrev
souřadnice: 49°3'8.00''N, 14°22'57.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-07-29
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2284024

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: rybník Bezdrev
souřadnice: 49°3'8.00''N, 14°22'57.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-07-29
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2284104

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: rybník Bezdrev
souřadnice: 49°3'8.00''N, 14°22'57.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-07-29
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2283991

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: rybník Bezdrev
souřadnice: 49°3'8.00''N, 14°22'57.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1937-07-28
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2283974

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: rybník Bezdrev
souřadnice: 49°3'8.00''N, 14°22'57.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1937-07-28
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2283960

6952c

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Čejkovice, areál Ostrov se speciálními odchovnými rybníčky, 0,55 km J kaple v obci; ve vodě, na obnažených dnech a březích
rybníčků a v okolních spásaných trávnících
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'30.49''N, 14°22'54.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-06-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty kvetoucích submerzních rostlin
ID: 9954138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



76

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Bohemia meridionalis, Hluboká nad Vltavou, Bezdrev SV pobřeží, poblíž plachetnicového střediska
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'22.41''N, 14°24'2.06''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-07-17
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10150938

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Blato u Pištína. Ned. Č. Budějovic.
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'45.13''N, 14°20'6.57''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1935-08-15
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13161278

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Čejkovice (okr. Č. Budějovice), odchovný areál Ostrov se spec. ryb., 0,55 km kaple v obci
souřadnice: 49°0'30.00''N, 14°22'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-06-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520829

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Českobudějovicko,Čejkovice, komplex speciálních rybníčků při jižním okraji obce, ryb. č. 6
souřadnice: 49°0'29.00''N, 14°22'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-08-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520648

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Českobudějovicko, Čejkovice, areál Ostrov se spec. ryb., č. 2, J část areálu, 0,55 km kaple v obci
souřadnice: 49°0'30.00''N, 14°22'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-07-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528974

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Českobudějovicko, Čejkovice, areál Ostrov se spec. ryb., č. 2, J část areálu, 0,55 km kaple v obci
souřadnice: 49°0'30.00''N, 14°22'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-07-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



77

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Českobudějovicko, Čejkovice, areál Ostrov, ca 0,5 km jižně od kaple v obci.
souřadnice: 49°0'31.00''N, 14°22'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-07-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547494

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Budějovická pánev, Čejkovice, speciální rybníčky v areálu Ostrov, ryb. č. 1
souřadnice: 49°0'28.00''N, 14°22'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539945

6952d

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: České Budějovice, Vrbenské rybníky, Nový vrbenský rybník
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'28.91''N, 14°26'33.91''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-01
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180343

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: České Vrbné (Č.Budějovice), ryb. Šnejdlík, jeho J část, 2,3 km ZJZ kaple v obci
souřadnice: 49°0'13.00''N, 14°25'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521654

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Českobudějovicko, Haklovy Dvory, ryb. Šnejdlík, jeho západní okraj, 1,3 km SV kaple v obci
souřadnice: 49°0'15.00''N, 14°25'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527196

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: České Budějovice 1: Haklovy Dvory: rybník Šnejdík v soustavě Vrbenských rybníků, asi 1,4 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'20.00''N, 14°25'3.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-03
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: cf.. nalezeno pouze utržené plodenství plovoucí ve vodě. podle celkového tvaru a podle plodů je určení celkem jisté
ID: 8438671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



78

6954a

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: 39. Třeboňsko: 6954a, Přeseka (distr.Jindř.Hradec): rybník Velký Tisý, Přesecká zátoka, JV břeh poloostrova Lůsy, kolonie
desítek jedinců. (nejblíže známé lok.jsou na rybnících Překvapil, Krajina a Vlkovský u Vlkovav S části Třeboňska).
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'6.00''N, 14°43'31.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-06-30
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8200292

6954d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Třeboň basin: Starý Vdovec fishpond
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'12.69''N, 14°49'45.17''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-02
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180118

6955a

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Mláka, rybník Oběšený na JZ od obce
nejbližší obec: Mláka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'27.29''N, 14°50'19.03''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-31
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253246

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Mláka, rybník Oběšený na JZ od obce
nejbližší obec: Mláka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'27.29''N, 14°50'19.03''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-15
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253247

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Třeboňsko, rybník Obéšený u Mláky, vých. břeh a zátoka
souřadnice: 49°3'27.30''N, 14°50'19.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-31
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



79

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Třeboňsko, Hodějovský rybník mezi obcemi Hodějov a Mláka, podél hráze
souřadnice: 49°3'28.00''N, 14°50'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-08-23
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534375

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Třeboňsko, Hodějovský rybník mezi obcemi Hodějov a Mláka
souřadnice: 49°3'28.00''N, 14°50'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-08-23
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534388

6955c

původní jméno: neudáno
lokalita: Distr. Jindřichův Hradec, prope pagum Mníšek, in piscina Pazdernický
nejbližší obec: Mníšek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'51.77''N, 14°55'7.12''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-20
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 10150916

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: rybník Medenice SZ od obce Žíteč, břeh proti hrázi
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'18.40''N, 14°54'13.03''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-16
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253271

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: rybník Cepáků ca. 1 km SZ od obce Žíteč
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'32.29''N, 14°54'0.98''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-16
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253273

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Třeboňsko, Pístina, rybí sádky u bašty pod ryb. Stávek 1,3 km JZ kaple v obci, sádka č. 1
souřadnice: 49°2'25.00''N, 14°53'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



80

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Třeboňsko, ryb. Medenice ca 1 km SZ obce Žíteč
souřadnice: 49°0'24.00''N, 14°54'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-16
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532231

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Třeboňsko, U Medenice, ryb. Cepáků Velký SZ obce Žíteč
souřadnice: 49°0'32.00''N, 14°54'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-16
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533641

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Třeboňsko, U Medenice, ryb. Cepáků Velký SZ obce Žíteč
souřadnice: 49°0'32.00''N, 14°54'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-16
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533664

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Třeboňsko, ryb. Medenice ca 1 km SZ obce Žíteč
souřadnice: 49°0'24.00''N, 14°54'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-16
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533074

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Třeboňsko, ryb. Medenice ca 1 km SZ obce Žíteč
souřadnice: 49°0'24.00''N, 14°54'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-16
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533687

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: r. Šimků Černá, Lutovská soustava
souřadnice: 49°0'30.00''N, 14°53'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-07-17
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3001222

6955d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



81

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: distr. Třeboň: Mníšek, Pazderní rybník
nejbližší obec: Mníšek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'51.77''N, 14°55'7.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-29
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2010
ID: 10151103

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Třeboňsko, Mníšek: Travičný rybník
nejbližší obec: Mníšek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'26.70''N, 14°55'6.74''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-06-30
nálezce: J. Šmiták
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10151000

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Mníšek, rybník Pazderňák na SV okraji obce, polovypuštěný
nejbližší obec: Mníšek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'51.47''N, 14°55'7.04''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-06-23
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253231

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Mníšek (Třeboňsko), rybník na SV okraji obce (Pazderní, Pazderňák)
souřadnice: 49°1'51.60''N, 14°55'7.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-06-23
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647978

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: 0_opravy_233324_580_M1.3
nejbližší obec: Mníšek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'53.08''N, 14°55'8.54''E, ± 113m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Jana Ernestová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4444407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



82

6960d

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Nové Syrovice; Údolí pravého bezejmenného přítoku Syrovického potoka: Nový rybník cca 1,0 km jižně (176°) kostela v obci,
Břehový porost a obnažené dno při snížené hladině vody
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'19.00''N, 15°46'28.00''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-24
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161331

7051a

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Prachaticko: PR Koubovský rybník, při břehu ve vodě
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'52.42''N, 14°10'11.65''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1994-08-06
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180345

7051b

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: 290.Čakovec, rybník Bojiště 0,3 km VJV od obce, 430 m n. m., 7051b; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822925

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Čakovec: rybník Bojiště 0,3 km VJV obce.
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'0.36''N, 14°19'39.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8459709

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: w0009_322110_68_V1F
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'59.72''N, 14°19'40.30''E, ± 120m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-05-01
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0009: w0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4857200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



83

7051d

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Jižní Čechy - Křemežsko - Mříč: rybník Sýkorův (J od osady Mříč), při břehu ve vodě
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'4.81''N, 14°19'29.72''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995-08-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2010
ID: 13160935

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Křemežsko - Mříč: Sýkorův ryb. J od osady Mříč, ve vodě při břehu
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'59.36''N, 14°19'35.38''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995-08-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180344

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: 87. Sýkorův rybník 0,8 km J od obce Mříč
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'59.08''N, 14°19'35.72''E, ± 50m
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016468

7053a

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Rudolfov u Č. Budějovic, odchovný areál MO ČRS s malými rybníčky, v lesích 1, 3 km VJV obce; ve vodě a na březích
rybníčků, v náhonu napájejícím rybníčky a v okolních sekaných trávnících a podél asfaltové cesty v areálu
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'28.70''N, 14°33'29.83''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-09-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podvodní forma s páskovitými listy, kvetoucí
ID: 9953946

7061b

původní jméno: Alisma plantgo-aquatica
lokalita: Bojanovice, rybníček u cesty 0,5 km J obce [Bojanovický rybník]
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'49.01''N, 15°59'29.52''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-07-26
nálezce: E. Uhlířová; K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 10151010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



84

7061d

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Distr. Znojmo: obnažené dno Vlašnova
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'49.01''N, 15°57'32.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-29
nálezce: B. Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13160938

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Olbramkostel, rybník Čekal 1,5 km S od vsi
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'8.06''N, 15°56'59.80''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: A. Reiter; L. Bravencová; J. Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180346

původní jméno: neuvedeno
lokalita: Olbramkostel, rybník Čekal
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'8.16''N, 15°56'59.95''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky, det. M. Šenkýř 24. 9. 2015
ID: 13253151

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Olbramkostel, Nový rybník, obnažené bahnité dno při Z okraji rybníka, ca. 1,6 km SZ kostela v obci
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'42.99''N, 15°55'52.90''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-27
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253145

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Olbramkostel, rybník Čekal, obnažené dno západní části rybníka v polích, vzdáleného ca. 1,55 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'8.16''N, 15°56'59.95''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-17
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



85

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Olbramkostel, rybník Čekál 1,5 km S od obce
souřadnice: 48°56'5.00''N, 15°57'4.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095903

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Olbramkostel, rybník Čekál 1,5 km S od obce
souřadnice: 48°56'5.00''N, 15°57'4.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095285

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: EVL Čekal- plocha E
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'7.57''N, 15°57'0.49''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Lydie Bartoňová
pramen: Bartoňová Lidye. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623359 Čekal. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6859882

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: EVL Čekal - plocha D
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'7.52''N, 15°57'0.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Lydie Bartoňová
pramen: Bartoňová Lidye. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623359 Čekal. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6859830

7062b

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Mikulovice u Znojma, v bahně rybníka "Jezera"
nejbližší obec: Mikulovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'10.29''N, 16°6'21.75''E, ± 150m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-06-28
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10150993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



86

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Mikulovice u Znojma, v bahně rybníka "Jezera"
nejbližší obec: Mikulovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'10.29''N, 16°6'21.75''E, ± 150m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-06-28
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10151008

7064c

původní jméno: neuvedeno
lokalita: Suchohrdly u Miroslavi, Suchohrdelský rybník
nejbližší obec: Suchohrdly u Miroslavi, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'22.46''N, 16°23'18.56''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-09
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Šenkýř 23. 9. 2015
ID: 13253150

7066c

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Šakvice, mokré louky cca 1,5 km SZ obce
souřadnice: 48°54'19.00''N, 16°41'57.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-06-28
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2587561

7070a

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Slepá ramena ř. Moravy (Uh. Ostroh-Strážnice), Okasovo, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 48°58'41.00''N, 17°23'25.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1979-06-27
nálezce: D. Šponar
pramen: Šeda Z. et Šponar D. (1982): Rostlinná společenstva ve slepých ramenech řeky Moravy (úsek Uh. Ostroh - Strážnice). - Folia
Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 23/4, Biol. 71: 1-74.
projekt: ČNFD
ID: 2315912

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: transekt Ostrožská stará Morava 1
souřadnice: 48°58'20.00''N, 17°22'23.00''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-06
nálezce: D. Šponar
pramen: Šponar D. (1980): Příspěvek ke studiu zarůstání slepých ramen řeky Moravy (úsek Uherský Ostroh - Strážnice). - Ms. [Dis.
pr., depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1141749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



87

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: transekt Ostrožská stará Morava 1
souřadnice: 48°58'20.00''N, 17°22'23.00''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-06
nálezce: D. Šponar
pramen: Šponar D. (1980): Příspěvek ke studiu zarůstání slepých ramen řeky Moravy (úsek Uherský Ostroh - Strážnice). - Ms. [Dis.
pr., depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1141758

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: transekt Ostrožská stará Morava 1
souřadnice: 48°58'20.00''N, 17°22'23.00''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-06
nálezce: D. Šponar
pramen: Šponar D. (1980): Příspěvek ke studiu zarůstání slepých ramen řeky Moravy (úsek Uherský Ostroh - Strážnice). - Ms. [Dis.
pr., depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1141823

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: transekt Ostrožská stará Morava 1
souřadnice: 48°58'20.00''N, 17°22'23.00''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-06
nálezce: D. Šponar
pramen: Šponar D. (1980): Příspěvek ke studiu zarůstání slepých ramen řeky Moravy (úsek Uherský Ostroh - Strážnice). - Ms. [Dis.
pr., depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1141738

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: transekt Ostrožská stará Morava 1
souřadnice: 48°58'20.00''N, 17°22'23.00''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-06
nálezce: D. Šponar
pramen: Šponar D. (1980): Příspěvek ke studiu zarůstání slepých ramen řeky Moravy (úsek Uherský Ostroh - Strážnice). - Ms. [Dis.
pr., depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1141766

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: transekt Ostrožská stará Morava 1
souřadnice: 48°58'20.00''N, 17°22'23.00''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-06
nálezce: D. Šponar
pramen: Šponar D. (1980): Příspěvek ke studiu zarůstání slepých ramen řeky Moravy (úsek Uherský Ostroh - Strážnice). - Ms. [Dis.
pr., depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1141782

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: transekt Ostrožská stará Morava 1
souřadnice: 48°58'20.00''N, 17°22'23.00''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-06
nálezce: D. Šponar
pramen: Šponar D. (1980): Příspěvek ke studiu zarůstání slepých ramen řeky Moravy (úsek Uherský Ostroh - Strážnice). - Ms. [Dis.
pr., depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1141744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



88

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: transekt Ostrožská stará Morava 1
souřadnice: 48°58'20.00''N, 17°22'23.00''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-06
nálezce: D. Šponar
pramen: Šponar D. (1980): Příspěvek ke studiu zarůstání slepých ramen řeky Moravy (úsek Uherský Ostroh - Strážnice). - Ms. [Dis.
pr., depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1141807

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: transekt Ostrožská stará Morava 1
souřadnice: 48°58'20.00''N, 17°22'23.00''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-06
nálezce: D. Šponar
pramen: Šponar D. (1980): Příspěvek ke studiu zarůstání slepých ramen řeky Moravy (úsek Uherský Ostroh - Strážnice). - Ms. [Dis.
pr., depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1141792

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Slepá ramena ř. Moravy (Uh. Ostroh-Strážnice), Šišperka, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 48°57'53.00''N, 17°22'49.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-06-01
nálezce: D. Šponar
pramen: Šeda Z. et Šponar D. (1982): Rostlinná společenstva ve slepých ramenech řeky Moravy (úsek Uh. Ostroh - Strážnice). - Folia
Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 23/4, Biol. 71: 1-74.
projekt: ČNFD
ID: 2315837

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: transekt Ostrožská stará Morava 1
souřadnice: 48°58'20.00''N, 17°22'23.00''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-06
nálezce: D. Šponar
pramen: Šponar D. (1980): Příspěvek ke studiu zarůstání slepých ramen řeky Moravy (úsek Uherský Ostroh - Strážnice). - Ms. [Dis.
pr., depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1141774

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: transekt Ostrožská stará Morava 1
souřadnice: 48°58'20.00''N, 17°22'23.00''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-06
nálezce: D. Šponar
pramen: Šponar D. (1980): Příspěvek ke studiu zarůstání slepých ramen řeky Moravy (úsek Uherský Ostroh - Strážnice). - Ms. [Dis.
pr., depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1141815

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: transekt Ostrožská stará Morava 1
souřadnice: 48°58'20.00''N, 17°22'23.00''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-06
nálezce: D. Šponar
pramen: Šponar D. (1980): Příspěvek ke studiu zarůstání slepých ramen řeky Moravy (úsek Uherský Ostroh - Strážnice). - Ms. [Dis.
pr., depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1141799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



89

7151b

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Český Krumlov, Křemže - rybník 0,5 km JV hráze Křemežského rybníka
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'4.87''N, 14°19'29.77''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-09-15
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 10151159

7152b

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: distr. České Budějovice: Kamenný Újezd: Otmanka, rybníček na Bartochovském potoce 2,2 km JV od nádraží
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'19.66''N, 14°27'12.32''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-09-06
nálezce: J. Chlumský; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10151100

7153b

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Hluboká u Borovan, soustava plůdkových a třecích rybníčků pod rybníkem Čilíř, ca 1,2 km JZ žel. stanice; ve vodě, na
obnažených dnech a v pobřežní zóně rybníčků a na travnatých plochách okolo nich
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'14.63''N, 14°39'53.98''E, ± 120m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-05-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954049

7154a

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Hluboká u Borovan, soustava plůdkových a třecích rybníčků pod rybníkem Čilíř, ca 1,2 km JZ žel. st.
souřadnice: 48°53'17.00''N, 14°39'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-05-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520712

7161a

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Čížov, rybník pod silnicí 1 km VSV od vsi
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'0.59''N, 15°53'4.91''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-18
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



90

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: /16/ NP Podyjí: Stojaté vody: velký rybník pod silnicí 1 km VSV od Čížova
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'0.24''N, 15°53'4.87''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 129-148.
projekt: FLDOK
ID: 9009413

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Čížov (Podyjí), velký rybník pod silnicí, 1 km VSV obce
souřadnice: 48°53'1.00''N, 15°53'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 129-148.
projekt: ČNFD
ID: 2243862

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Čížov (Podyjí), velký rybník pod silnicí, 1 km VSV obce
souřadnice: 48°53'1.00''N, 15°53'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 129-148.
projekt: ČNFD
ID: 2243874

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Čížov (Podyjí), velký rybník pod silnicí, 1 km VSV obce
souřadnice: 48°53'1.00''N, 15°53'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 129-148.
projekt: ČNFD
ID: 2243882

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Čížov (Podyjí), velký rybník pod silnicí, 1 km VSV obce
souřadnice: 48°53'1.00''N, 15°53'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 129-148.
projekt: ČNFD
ID: 2243879

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Čížov (Podyjí), velký rybník pod silnicí, 1 km VSV obce
souřadnice: 48°53'1.00''N, 15°53'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 129-148.
projekt: ČNFD
ID: 2243872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



91

7163a

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Borotice, odvodňovací příkop
nejbližší obec: Borotice nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'25.16''N, 16°14'38.17''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253139

7164d

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Nový Přerov, dno rybníka na SZ okraji obce
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'46.28''N, 16°29'30.68''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-08-19
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161548

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Nový Přerov, slanisko u rybníka
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'46.20''N, 16°29'39.73''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-09-10
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161570

7165a

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Brod nad Dyjí, mokřady cca 1,5 km SV obce
souřadnice: 48°52'58.00''N, 16°33'11.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-17
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Typy fytocenos aluviální nivy dolního Podyjí se zvláštním zaměřením na společenstva luční. - Folia Fac.
Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, Biol. 3/5: 1-113.
projekt: ČNFD
ID: 2586755

7165b

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Aluvium dolní Dyje,Dolní Věstonice, mokřady cca 1,8 km SZ obce
souřadnice: 48°53'56.00''N, 16°37'40.00''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-04
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2587030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



92

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, mokré louky cca 1 km JZ obce v prostoru kóty 166,1
souřadnice: 48°53'58.00''N, 16°38'33.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-05
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2587447

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, mokré louky cca 1 km JZ obce v prostoru kóty 166,1
souřadnice: 48°53'58.00''N, 16°38'33.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-05
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2587388

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Mušov, břehy slepých ramen Dyje na J okraji obce
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°35'58.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586662

7166a

původní jméno: Alisma
lokalita: Moravia australis: in pratis humidis ad fluminem Dyje prope vicum Milovice non procul ab oppido Mikulov
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'11.84''N, 16°41'56.98''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-08-31
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150908

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Šakvice, mokřady ca 2,5 km JZ obce
souřadnice: 48°52'59.00''N, 16°41'22.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-06-25
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Typy fytocenos aluviální nivy dolního Podyjí se zvláštním zaměřením na společenstva luční. - Folia Fac.
Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, Biol. 3/5: 1-113.
projekt: ČNFD
ID: 2586798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



93

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Aluvium dolní Dyje Strachotín, Pánovo jezero (Pansee) cca 1,8 km JV obce, J břeh jezera
souřadnice: 48°53'31.00''N, 16°40'11.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-27
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586616

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, Pánovo jezero (Pansee) cca 1,8 km JV obce, Z břeh
souřadnice: 48°53'31.00''N, 16°40'11.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-27
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586564

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, mokřady cca 1,5 km JZ obce
souřadnice: 48°53'46.00''N, 16°40'10.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-04
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586940

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: 7166-a24
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.12''N, 16°43'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-18
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6343378

7166b

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Rakvice, břeh pískovny na JV okraji obce
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'8.67''N, 16°49'25.64''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-26
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



94

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Rakvice - bývalá pískovna u silnice na JV konci vsi
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'11.52''N, 16°49'21.16''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-07
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253337

7166d

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Dyjsko-svratecký úval, Lednice: Pastvisko, rybníčky v jihozápadní části rezervace 1,1 km SSZ od zámecké kaple
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'38.74''N, 16°47'51.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2010; 2 položky dtto
ID: 10151112

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Lednice: tůň u silnice z Podivína do Lednice za 1. mostem přes řeku Dyji
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'2.64''N, 16°49'45.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-08-30
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10151021

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Lednice: zaplavovaná louka poblíž obelisku
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.87''N, 16°48'6.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-08-30
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10151022

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Dyjsko-Svratecký úval: Lednice, Pastvisko, rybníčky v jihozápadní části rezervace, 1,1 km SSZ od zámecké kaple; v mělké
vodě
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'38.74''N, 16°47'51.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



95

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: 7166-d18
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'54.10''N, 16°47'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-07-08
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6331544

7167a

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: PP Trkmanec-Rybníčky 3406
souřadnice: 48°51'53.68''N, 16°50'27.25''E, ± 508m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk (2011): Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Trkmanec - rybníčky
projekt: NDOP
poznámka: okraje vysychajících sníženin v západní části, roztroušeně až hojně
ID: 11260489

7167c

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Podivín, štěrkoviště 1250 m SZ od obce
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'16.49''N, 16°50'26.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-05
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10151005

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Moravia: in aquis stagnantibus ad opp. Podivín
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'14.90''N, 16°50'26.81''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-20
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10150909

7263a

původní jméno: neuvedeno
lokalita: Jaroslavice - výtažníky
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'54.82''N, 16°14'34.62''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-06-30
nálezce:  Němec;  Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13253158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



96

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Jaroslavice, rybí sádky a speciální rybníčky pod ryb. Dolní Jaroslavický při SV okraji obce
souřadnice: 48°45'44.00''N, 16°14'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-08-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521197

7266a

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Dolnomoravský úval, Sedlec: severozápadní cíp rybníka Nesytu ca 0,75 km V od kostela; obnažené dno letněného rybníka
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.56''N, 16°42'19.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-06-14
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10151101

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Dyjsko-svratecký úval, distr. Mikulov,  Sedlec: západní cíp Nesytu 0,35 km JV od kostela, obnažené dno v rýze
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.56''N, 16°42'19.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-08-29
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2010; 2 položky dtto
ID: 10151108

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Distr. Břeclav, Milovická pahorkatina: Mikulov, Dolní mušlovský rybník, 3.65 km od kostela sv. Václava u náměstí, asi 1,3 km
ZJZ od k. Vysoký roh (309,6)
nejbližší obec: Mušlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.67''N, 16°41'0.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-06-18
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2003
ID: 10151107

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Mikulov, Dolní mušlovský rybník
nejbližší obec: Mušlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.67''N, 16°41'0.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1993-05-24
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 10151009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



97

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Dolní Mušlovský rybník (Lednické rybníky)
nejbližší obec: Mušlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'45.07''N, 16°41'1.66''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1973-07-06
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150919

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Lednické rybníky: Dolní mušlovský
nejbližší obec: Mušlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.67''N, 16°41'0.94''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1973-08-26
nálezce: D. Šponar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 10151116

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Lednické rybníky: Dolní mušlovský
nejbližší obec: Mušlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.67''N, 16°41'0.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1972-08-15
nálezce: D. Šponar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10151115

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Lednické rybníky: Nesyt, vých. břeh
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'17.91''N, 16°44'15.87''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-04
nálezce: D. Šponar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10151117

původní jméno: neudáno
lokalita: Distr. Břeclav: rybník Nesyt (Lednické rybníky)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'43.57''N, 16°42'33.28''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-07-07
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



98

původní jméno: neudáno
lokalita: distr. Mikulov: piscina Nesyt
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'43.57''N, 16°42'33.28''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-20
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 10150917

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Mikulov: sev.-záp. břeh rybníka Nesyt u Sedlce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.56''N, 16°42'19.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-29
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10151004

původní jméno: neudáno
lokalita: Moravia australis: ad ripam piscinae Nesyt prope oppidum Lednice
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'43.57''N, 16°42'33.28''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-06-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 10150931

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Ve vodě Nesytu
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'43.57''N, 16°42'33.28''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-06
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10151113

původní jméno: Alisma plantago v. graminifol.
lokalita: An den Ufern des Nesyt bei Sedlec untergetaucht
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'43.57''N, 16°42'33.28''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-07
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10151114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



99

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Moravia merid., distr. Břeclav: in paludosis salsis ad ripam piscinae Nesyt prope stat. viae ferrae Sedlec ad opp. Lednice
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.69''N, 16°42'30.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-05-17
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150932

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Lednice: obnažené dno u výpusti Nesytu
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'42.75''N, 16°44'30.70''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07-20
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1971
ID: 10151119

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Lednice: jižní břeh Nesytu
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'23.61''N, 16°43'14.07''E, ± 800m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-06-06
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1971
ID: 10151120

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Milovická pahorkatina: Mikulov. Dolní Mušlovský rybník, 3,65 km VJV od kostela Sv. Václava u náměstí, asi 1,3 km ZJZ od k.
Vysoký roh (309,6)
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'44.73''N, 16°41'1.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-06-18
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z.Hroudová 2003
ID: 13161563

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Sedlec, severozápadní břeh Nesytu v blízkosti zemědělského družstva
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'47.63''N, 16°42'19.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-06
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



100

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Mušlov, S okraj rybníka - Střelnice, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'57.53''N, 16°41'14.37''E, ± 100m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1993-07-30
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161545

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Úvaly, 1,7 km SV, rybník u Úvalského mlýna, obnažené dno
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'8.80''N, 16°43'26.35''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1993-06-10
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161569

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Řada 5 rybníků (výtažníků) mezi Nesytem a Hlohoveckým rybníkem, 2. rybník od Nesytu
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'41.40''N, 16°44'53.79''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1989-08-13
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 položky; také 7266b
ID: 13161459

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Lednické rybníky: Výtopa
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'0.67''N, 16°44'24.90''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-03
nálezce: D. Šponar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 13160940

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Jižní Morava: malý rybn. u žel. trati, u rybn. Nový u Mikulova
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'50.16''N, 16°40'38.44''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1973-07-17
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



101

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Mušlov, Mušlovský dolní rybník
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'43.70''N, 16°41'0.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1994-06-23
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253372

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: /16/ Mikulov (7266a): Dolní mušlovský rybník, 3,65km VJV od kostela u náměstí.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'45.00''N, 16°40'59.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
herbář: MMI
projekt: FLDOK
ID: 8283931

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: /17/ Sedlec (7266a): u SZ břehu Nesytu v blízkosti zemědělského družstva.
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'50.00''N, 16°42'23.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1996
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
herbář: MMI
projekt: FLDOK
ID: 8283932

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: 328. Mikulov: Mušlovský horní rybník, 3,8 km V-VJV kostela ve městě
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'54.01''N, 16°41'11.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9058068

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: /33/ Mikulov: Mušlov, Mušlovský dolní rybník
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'43.50''N, 16°41'1.88''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Jiří Danihelka; Štěpán Husák
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



102

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: /34/ Úvaly: 1,7 km SV rybníka u Úvalského mlýna, obnažené dno
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'8.93''N, 16°43'26.49''E, ± 30m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022093

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Sedlec (distr. Mikulov), severozápadní okraj Nesytu u zemědělského družstva, 0,5 km V kostela v obc
souřadnice: 48°46'48.00''N, 16°42'23.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-06
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2563306

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Sedlec (distr. Břeclav), severozápadní okraj Nesytu, 0,8 km V kostela v obci
souřadnice: 48°46'47.00''N, 16°42'29.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-16
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2563550

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Břeclavsko, Sedlec u Mikulova -  Horní Mušlovský rybník, 2 km SSZ kostela v obci.
souřadnice: 48°47'54.00''N, 16°41'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514365

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: 7266-a13
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.11''N, 16°42'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-08-29
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6340913

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: 7266-a02
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.06''N, 16°41'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-06-18
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6295823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



103

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: 7266-a08
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.09''N, 16°42'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1996-09-06
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6326898

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: 7266-a02
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.06''N, 16°41'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1994-06
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6335697

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: 7266-a02
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.06''N, 16°41'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1994-06-23
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6326867

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: 7266-a02
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.06''N, 16°41'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1994-06-29
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6335674

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: 7266-a24
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'18.12''N, 16°43'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-06-10
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6295876

7266b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



104

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Lednické rybníky, Lednice: Prostřední rybník, podél jižního břehu ca 2,5 km J od zámecké kaple; obnažené dno částečně
letněného rybníka
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'45.05''N, 16°47'45.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-24
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2008
ID: 10151106

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Břeclavsko - Lednice: na dně letněného I. Allahova rybníčku za Třemi graciemi u Lednice
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'39.57''N, 16°47'40.19''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-09-04
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10151007

původní jméno: neudáno
lokalita: Distr. Lednice: in piscina Mlýnský prope Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'1.30''N, 16°48'52.26''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-25
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 položky
ID: 10150921

původní jméno: Alisma plantago v. lanceolatum
lokalita: Mühlteich zw. Eisgrub u. Feldsberg
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'2.16''N, 16°48'54.21''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1913-07
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10151110

původní jméno: Alisma plantago v. graminifol.
lokalita: Mühlteich zw. Eisgrub u. Feldsberg
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'2.16''N, 16°48'54.21''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1913-07
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10151109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



105

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Mähren: häufig im (etwa 1 dm tiefe) Wasser des Ufers des Mühl-Teiche bei Eisgrub
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'1.30''N, 16°48'52.26''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1913-07-06
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10151002

původní jméno: neudáno
lokalita: Distr. Lednice: in piscinulis Alahovy rybníčky dictis inter Valtice et Lednice
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'11.91''N, 16°47'53.34''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-07-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 10205262

původní jméno: neudáno
lokalita: Distr. Lednice: Allahovy rybníčky (prostřední) mezi Valticemi a Lednicí
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'11.91''N, 16°47'53.34''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205263

původní jméno: neudáno
lokalita: Distr. Lednice: Allahovy rybníčky (horní) mezi Valticemi a Lednicí
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'51.11''N, 16°47'10.78''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 10205264

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Hlohovec, distr. Břeclav: rybníček Aloch V. ca 2,45 km V-VJV od kostela, v mělké vodě pod hrází
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'21.70''N, 16°47'45.90''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-07-18
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13160936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



106

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Boří les: Hlohovec, obnažené dno téměř prázdného, na podzim roku 2000 vyhrntého rybníčku Aloch III,  2,5 km VJV od
kostela ve vsi
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'11.69''N, 16°47'53.04''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-29
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161558

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Boří les: Hlohovec, obnažené dno téměř prázdného, na podzim roku 2000 vyhrnutého rybníčku Aloch V,  2,45 km V-VJV od
kostela ve vsi
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'39.38''N, 16°47'40.38''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-29
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161559

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Lednické rybníky, Lednice, 1 km JV obce, SV část Mlýnského rybníka, na obnaženém dně
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'19.54''N, 16°49'9.93''E, ± 400m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-28
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161556

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Lednické rybníky: Allach IV.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'12.69''N, 16°47'52.85''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-11
nálezce: D. Šponar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 13160939

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Lednice: obnažené dno Středního rybníka
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'52.60''N, 16°47'43.58''E, ± 800m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931-06-25
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1971
ID: 13160943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



107

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Lednice: pravý břeh rybníka Středního
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'43.95''N, 16°47'46.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-06-26
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1971
ID: 13160944

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Lednice, Mlýnský rybník (Apollo)
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'1.42''N, 16°49'20.74''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  s. coll.
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161566

původní jméno: neudáno
lokalita: Hlohovec, rybník Alah 5 2,3 km VJV od vsi (4. nezaniklý rybník zdola)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'6.99''N, 16°47'47.48''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze ČBS; rev. L. Hrouda 2005 jako A. lanceolatum
ID: 13180157

původní jméno: neuvedeno
lokalita: Hlohovec, rybník Alah 3, 2,2 km VJV od vsi (2. nezaniklý rybník zdola)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'20.91''N, 16°47'47.13''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze ČBS
ID: 13180350

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Jižní Morava: Lednické rybníky, rybn. Prostřední, S břeh
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'0.23''N, 16°47'45.12''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-19
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



108

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: /19/ Hlohovec (7266b): dno téměř prázdného rybníčku Alloch V, 2,45km V-VJV od kostela.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'11.00''N, 16°47'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001
nálezce: K. Šumberová; J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
herbář: BRNU;MMI
projekt: FLDOK
ID: 8283934

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: /20/ Hlohovec (7266b): obnažené dno téměř prázdného rybníčku Alloch III, 2,50km VJV od kostela.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'11.00''N, 16°47'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
herbář: MMI
projekt: FLDOK
ID: 8283935

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: /18/ Lednice (7266b): Mlýnský rybník (Apollo).
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'7.00''N, 16°49'25.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: V. Grulich
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
herbář: MMI
projekt: FLDOK
ID: 8283933

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: /36/ Lednice: Mlýnský rybník
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022097

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: 7266-b18
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.10''N, 16°47'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-29
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6327054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



109

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Prostřední, Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.76''N, 16°47'46.86''E, ± 633m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-24
nálezce: Radovan Kopp; Ivo Sukop; Jiří Danihelka
pramen: Jan Sychra, Jiří Danihelka, Radovan Kopp a Ivo Sukop (2008): Monitoring vybraných složek rybničních ekosystémů národní
přírodní rezervace Lednické rybníky. Závěrečná zpráva za rok 2008
projekt: NDOP
poznámka: Seznam cévnatých rostlin zaznamenaných na obnaženém dně Prostředního rybníka
ID: 10230875

7266c

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Úvalský rybník (Lednické rybníky)
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'49.65''N, 16°42'48.77''E, ± 300m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1971-08-10
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150946

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Úvaly, 0,3 km SV, Úvalský rybník, obnažené dno
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'48.99''N, 16°42'48.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1993-06-10
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161568

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Jižní Morava, Břeclavsko, Úvalský rybník (Lednické rybníky)
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'48.99''N, 16°42'48.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1971-08-10
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161579

původní jméno: neudáno
lokalita: Jižní Morava: malý rybn. u obce Úvaly Z od Valtic
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'38.38''N, 16°42'35.30''E, ± 100m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1994-07-28
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



110

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: /35/ Úvaly: 0,3 km SV Úvalský rybník, obnažené dno
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'49.16''N, 16°42'48.79''E, ± 50m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jiří Danihelka; Štěpán Husák
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022095

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: 7266-c03
nejbližší obec: Úvaly u Valtic, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.11''N, 16°42'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1993-06-10
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6296299

7267c

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Dyjsko-Svratecký úval, Břeclav-Poštorná: mokřina u jihovýchodní strany těžební jámy Z od keramické továrny, ca. 1,65 km SZ
od železniční zastávky Boří Les; z velké části vyschlá vodní nádrž
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'54.15''N, 16°50'49.11''E, ± 400m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-16
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161561

původní jméno: neudáno
lokalita: South Moravia, Františkův rybn. fishpond, near railway stat. Boří Les near Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'6.06''N, 16°51'46.44''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-08-11
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161575

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: 7267-c02
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.09''N, 16°51'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-16
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6334177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



111

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Františkův rybník
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'7.88''N, 16°51'35.19''E, ± 579m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-07
pramen: Řičánek Miroslav. PR Františkův rybník - základní údaje o území navrženém k ochraně.. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6353855

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Františkův rybník
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'7.88''N, 16°51'35.19''E, ± 579m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-07
pramen: Řičánek Miroslav. PR Františkův rybník - základní údaje o území navrženém k ochraně.. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6519981

7267d

původní jméno: neudáno
lokalita: Distr. Břeclav: Kostice, piscina Kostický
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'31.34''N, 16°58'52.07''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-16
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 10150913

původní jméno: neudáno
lokalita: distr. Břeclav: Kostice, rybník Kostický
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'31.34''N, 16°58'52.07''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-25
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150920

původní jméno: neudáno
lokalita: South Moravia, Lanžhot village, Lanžhotský rybník fishpond
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'11.62''N, 16°57'25.32''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1989-08-15
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13161584

původní jméno: Alisma plantago v. pumilum
lokalita: Břeclava: inter Kostice et Lanžhot
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'56.46''N, 16°58'40.56''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06-19
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1971
ID: 13160941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



112

7268a

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Tvrdonice, cca. 1km VVJ od tvrdonického kostela.
souřadnice: 48°45'17.00''N, 17°0'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-06-26
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1212918

7367d

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Lanžhot: Soutok, zemníky v J části Košárských luk, asi 11 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'48.46''N, 16°56'0.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-07
nálezce:  et al.; Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017




